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Artikel                                                      SeiteProduktlinie                                                     

Accessoires 

Der sichere Griff · Zubehör 

Der sichere Griff · Barrierefreies Wohnen

NEU: LN-Linie 

P-Linie Accessoires 

P-Linie				  

Armaturen

H-Linie

A-Linie 
 
 
 
 
 
 
Abdeckrahmen

Betriebsmittel

Ersatzteile

Optionales Zubehör

Flüssigseifenspender mit Einwegseifenflaschen werden mit einer Erstbefüllung  
Ewaderm-Soft Flüssigseife geliefert, Seifenschaumspender mit einer Erstbefüllung  
Seifenschaumkonzentrat. Papierhandtuchspender werden mit einem Paket  
Ewadry-Premium Papierhandtüchern geliefert. 
Bei der P-Linie wird nur der Seifenschaumspender mit Erstbefüllung geliefert. 

Maßangaben sind Gesamtabmessungen Breite x Höhe x Tiefe. 
Gewichtsangaben sind Circa-Werte inklusive Einzelverpackung und ggf. Erstbefüllung.

Hinweis Pulverbeschichtungen: Bei Bestellung bitte RAL - Classic Farbton 
und Glanzgrad (matt oder seidenglanz) angeben.  
Mindestbestellwert 1.000 € brutto, darunter zzgl. 100 € netto pro Farbton.

Preise gelten ab Werk inkl. Verpackung, zuzüglich 1 % Transportversicherung und MwSt.
Versandkosten innerhalb Deutschlands: bis 3kg: 6 €, bis 30kg: 9€ zzgl. MWSt.;  
ab 500 € netto frei Haus. Der Paketversand erfolgt CO2 - neutral.
Rechnungsversand elektronisch, auf Wunsch per Post: 3 €.



WP101 237,–
727 301

274,–
728 075

301,–
731 970

				 
	 500 ml		  * 
	  	 1,9 kg
	  	 70 x 270 x 120 mm

WP101-1 237,–
727 303

274,–
728 303

301,–
731 303

	
	 700 ml		   
	  	 1,4 kg
	  	 70 x 270 x 120 mm

	 950 ml		  * 
	  	 2,5 kg
	  	 80 x 298 x 120 mm

WP102 245,–
727 302

285,–
728 076

322,–
731 302

	 950 ml		  * 
	  	 2,9 kg
	  	 85 x 298 x 120 mm

WP102e 359,–
727 306

410,–
728 306

441,–
731 306 

	 850 ml 
	  	 1,6 kg
	  	 80 x 298 x 120 mm

WP102-1 245,–
727 304

285,–
728 304

322,–
731 304

	 950 ml 
	  	 1,6 kg
	  	 80 x 298 x 120 mm

WP102-7 256,–
727 309

298,–
728 309

335,–
731 309

	 700 ml 
	  	 1,4 kg
	  	 70 x 270 x 120 mm

WP101-7 249,–
727 313

287,–
728 313

314,–
731 313

WP101e 351,–
727 333

399,–
728 333

420,–
731 333

	
	 500 ml		  * 
	  	 2,2 kg
	  	 85 x 257 x 120 mm

WP101e-7 363,–
727 343

412,–
728 343

432,–
731 343

	
	 700 ml		   
	  	 1,7 kg
	  	 85 x 257 x 120 mm

3

A-Linie

Artikel
aus Chromnickelstahl WN 1.4404 
bzw. gemäß Materialangabe
* = inklusive Erstbefüllung

Artikel-Nr.

Montage

matt geschliffen 

Preise in € 
Ident-Nr.

Pulverbeschichtung 
(bitte Hinweis S.2 beachten)

Preise in € 
Ident-Nr.

hochglanzpoliert 

Preise in € 
Ident-Nr.

Flüssigseifenspender
		  Seifenflasche 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße:	
	 Zubehör:	 Tropfschale, siehe Seite 31

Sensor-Flüssigseifenspender
		  Seifenflasche 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße:	   
	 Zubehör:	 Tropfschale, siehe Seite 31
		  Netzteil, siehe Seite 32

Sensor-Desinfektionsmittelspender
		  Tank fest eingebaut 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße:	   
	 Zubehör:	 Tropfschale, siehe Seite 31
		  Netzteil, siehe Seite 32

Flüssigseifenspender
		  Tank fest eingebaut	   
	 Gewicht:				    Aufputz 
	 Maße: 	
	 Zubehör:	 Tropfschale, siehe Seite 31

Flüssigseifenspender
		  Seifenflasche 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	
	 Zubehör:	 Tropfschale, siehe Seite 31

Sensor-Flüssigseifenspender
		  Seifenflasche 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 
	 Zubehör:	 Tropfschale, siehe Seite 31 
		  Netzteil, siehe Seite 32  	

Flüssigseifenspender
		  Aufstecktank 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	
	 Zubehör:	 Tropfschale, siehe Seite 31

Desinfektionsmittelspender
		  Tank fest eingebaut 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	
	 Zubehör:	 Tropfschale, siehe Seite 31

Desinfektionsmittelspender
		  Tank fest eingebaut 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	
	 Zubehör:	 Tropfschale, siehe Seite 31

http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-101
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-101e
https://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-101e-7
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-101-1
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-102
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-102e
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-102-1
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-102-7
https://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-101-7


	 850 ml		   
	  	 1,8 kg
	  	 85 x 298 x 120 mm

WP102e-1 359,–
727 308

410,–
728 308

441,–
731 308

	 950 ml		   
	  	 1,8 kg
	  	 85 x 298 x 120 mm

WP102e-7 372,–
727 311

422,–
728 311

455,–
731 311

WP102e-7S 770,–
727 370

938,–
728 370

				 
	 950 ml		   
	  	 10,2 kg
	  	 380 x 1350 x 380 mm

		  	 0,5 kg
	  	 220 x 25 x 255 mm

95,–
923 133

125,–
923 133-RAL

4

	 ca.  750		  * 
	  	 4,1 kg
	  	 298 x 448 x 120 mm

WP111 250,–
727 449

341,–
728 124

353,–
731 449

	 1000 ml 
	  	 1,5 kg
	  	 148 x 148 x 120 mm

WP106 298,–
727 607

340,–
728 111

328,–
731 607

	 200 ml 
	  	 0,8 kg
	  	 70 x 170 x 90 mm

WP107 204,–
727 307 

236,–
728 307 

255,–
731 307 

	 400 ml		  * 
	  	 1,9 kg
	  	 80 x 298 x 120 mm

WP103 298,–
727 103

341,–
728 072

376,–
731 103

WP105 298,–
727 599

341,–
728 110

356,–
731 599

	 1000 ml 
	  	 1,5 kg
	  	 148 x 148 x 120 mm

WP102e-7T 702,–
727 371

851,–
728 371

	
	 950 ml		   
	  	 5,7 kg
	  	 300 x 500 x 300 mm

A-Linie

Artikel
aus Chromnickelstahl WN 1.4404 
bzw. gemäß Materialangabe
* = inklusive Erstbefüllung

Artikel-Nr.

Montage

matt geschliffen 

Preise in € 
Ident-Nr.

Pulverbeschichtung 
(bitte Hinweis S.2 beachten)

Preise in € 
Ident-Nr.

hochglanzpoliert 

Preise in € 
Ident-Nr.

Sensor-Flüssigseifenspender
		  Aufstecktank 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße:
 	 Zubehör:	 Tropfschale, siehe Seite 31 
		  Netzteil, siehe Seite 32  

Sensor-Desinfektionsmittelspender
		  Tank fest eingebaut 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße:
 	 Zubehör:	 Tropfschale, siehe Seite 31  
		  Netzteil, siehe Seite 32

Hygienestation Standmodell
		  Sensor-Desinfektionsmittelspender 
	 Gewicht:				    Boden-
	 Maße:				    aufstellung

Tropfschale für WP102e-7S
	 Gewicht:				    Boden-
	 Maße: 				    aufstellung

Handtuchspender
			   Papierhandtücher
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Flüssigseifenspender
	 		  Tank, fest eingebaut
	 Gewicht:				    Unterputz
	 Maße:					    WN 1.4404

Flüssigseifenspender
			   Tank, fest eingebaut
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße:					    WN 1.4404

Flüssigseifenspender
		  Tank fest eingebaut 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 		

Seifenschaumspender
		  Schaumkonzentrat 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	
	 Zubehör:	 Tropfschale, siehe Seite 31 

Hygienestation Tischmodell
		  Sensor-Desinfektionsmittelspender	   
	 Gewicht:				    Tisch- 
	 Maße:				    aufstellung

http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-102e-1
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-102e-7
https://wagner-ewar.de/produkte/produkt-detailseite/WP102e-7S
https://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923133
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-111
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-106
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-107
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-105
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-103
https://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-102e-7t


WP113 221,–
727 433

290,–
728 125

313,–
731 433

	 ca.  500		  * 
	  	 3,1 kg
	  	 298 x 298 x 120 mm

	  
	  	 1,5 kg
	  	 269 x 122,5 x 76 mm

WP118 152,–
727 520

203,–
728 520

209,–
731 520

	 ca.  250		  * 
	  	 3,4 kg
	  	 298 x 298 x 120 mm

WP114 295,–
727 570

362,–
728 119

340,–
731 570

	 ca.  250		  * 
	  	 3,8 kg
	  	 200 x 300 x 185 mm

WP117 334,–
727 040

404,–
728 040

386,–
731 040

	  
	  	 0,3 kg
	  	 89 x 232 x 77 mm

47,–
727 133

	 1000 ml 
	  	 1,3 kg
	  	 92 x 290 x 225 mm

WP121 159,–
727 121

	  
	  	 0,5 kg
	  	 150 x 410 x 260 mm

72,–
727 131

	  
	  	 1,0 kg
	  	 172 x 79 x 130 mm

WP119 137,–
727 525

184,–
729 525

207,–
731 525

	 500 ml 
	  	 1,1 kg
	  	 80 x 245 x 220 mm

WP120 139,–
727 120

	  
	  	 0,5 kg
	  	 150 x 365 x 260 mm

67,–
727 130

	  
	  	 0,3 kg
	  	 77 x 187 x 70 mm

46,–
727 132

5

	 ca.  500		  * 
	  	 4,5 kg
	  	 298 x 448 x 120 mm

WP112 327,–
727 579

417,–
728 118

381,–
731 579

A-Linie

Artikel
aus Chromnickelstahl WN 1.4301
bzw. gemäß Materialangabe
* = inklusive Erstbefüllung

Artikel-Nr.

Montage

matt geschliffen 

Preise in € 
Ident-Nr.

Pulverbeschichtung
(bitte Hinweis S.2 beachten) 

Preise in € 
Ident-Nr.

hochglanzpoliert 

Preise in € 
Ident-Nr.

Handtuchspender
			   Papierhandtücher
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Tissuespender
	 1 Kleenex®-Box
 	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Handtuchspender
			   Papierhandtücher
	 Gewicht:				    Unterputz
	 Maße: 	

Handtuchspender
			   Papierhandtücher
	 Gewicht:				    Waschtisch
	 Maße: 	

Blende abschließbar für WP 121

	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Desinfektionsmittelspender
		    	 Desinfektionsmittel 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Auffangschale mit Haltebügel für WP 121

	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Feuchttuchspender
		
 	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Desinfektionsmittelspender
		    	 Desinfektionsmittel 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Auffangschale mit Haltebügel für WP 120

	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Blende abschließbar für WP 120

	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Handtuchspender
			   Papierhandtücher
	 Gewicht:				    Unterputz
	 Maße: 	

http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-113
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-118
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-114
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-117
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/727133
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-121
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/727131
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-119
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-120
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/727130
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/727132
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-112


	 ca.  16 l 
	  	 7,9 kg
	  	 448 x 598 x 120 mm

WP131 375,–
727 566

523,-
728 120

518,-
731 566

	 ca.  23 l 
	  	 3,6 kg
	  	 298 x 448 x 170 mm

WP126
(WP178)

191,–
727 733

289,-
728 080

276,-
731 733

	  
	  	  1,3 kg
	  	  250 x 138 x 88 mm

WP123 76,–
727 545

131,-
728 545

113,-
731 545

		   
	  	  0,6 kg
	  	  68 x 334 x 129 mm

WP122-1 256,–
923 339

		   
	  	  0,7 kg
	  	  68 x 334 x 129 mm

WP122-3 504,–
931 340

398,–
923 340

6

	  
	  	 0,6 kg
	  	 173 x 173 x 32 mm

WP130 155,–
727 658

188,–
728 658

191,–
731 658

	 ca.  6 l  
	  	 5,0 kg
	  	 298 x 448 x 120 mm

WP137 444,-
728 100

544,-
728 115

553,-
731 100

	  
	  	 1,1 kg
	  	 326 x 173 x 32 mm

WP136 155,–
764 657

188,–
728 657

191,–
731 657

	 ca.  12 l 
	  	 5,9 kg
	  	 298 x 598 x 140 mm

WP133 329,–
727 562

440,-
728 121

449,-
731 562

	 ca.  11 l 
	  	 5,6 kg
	  	 298 x 598 x 120 mm

WP134 326,–
727 548

425,–
728 123

393,–
731 548

	  
	  	 1,0 kg
	  	 298 x 148 x 32 mm

WP135 155,–
764 220

185,–
728 221

190,–
741 220

A-Linie

Artikel
aus Chromnickelstahl WN 1.4301
bzw. gemäß Materialangabe
* = inklusive Erstbefüllung

Artikel-Nr.

Montage

matt geschliffen 

Preise in € 
Ident-Nr.

Pulverbeschichtung
(bitte Hinweis S.2 beachten) 

Preise in € 
Ident-Nr.

hochglanzpoliert 

Preise in € 
Ident-Nr.

Abfallbehälter

	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Abfallbehälter
		    	 oben offen
	 Gewicht:
	 Maße: 				    Aufputz

Handschuhspender
	 für 1 Box Einweghandschuhe
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 		

Tischdesinfektionsmittelspender Messing verchromt
	 von oben nachfüllbar
	 Gewicht:				    Waschtisch
	 Maße: 	

Tischdesinfektionsmittelspender Edelstahl
	 von oben nachfüllbar
	 Gewicht:				    Waschtisch
	 Maße: 				    WN 1.4404

Einwurfklappe mit Einbaurahmen
	 Einbau stirnseitig
	 Gewicht:				    Untertisch
	 Maße: 	

Abfallbehälter

	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße:
	 Zubehör:	 Hygienebehälter, siehe Seite 32

Abfallbehälter

	 Gewicht:				    Unterputz
	 Maße:
	 Zubehör:	 Hygienebehälter, siehe Seite 32

Einwurfklappe mit Einbaurahmen
	 Einbau stirnseitig
	 Gewicht:				    Untertisch
	 Maße: 	

Einwurfklappe mit Einbaurahmen
	 Einbau stirnseitig
	 Gewicht:				    Untertisch
	 Maße: 	

Hygieneabfallbehälter
	   		  Hygienebehälter
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-131
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-126
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-123
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-122-1
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-122-3
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-136
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-133
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-134
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-135
https://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-130
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-137


	  
	  	 0,7 kg
	  	 170 x 170 x 100 mm

WP145 117,–
727 145

151,–
729 145

167,–
731 145

	  
	  	 0,4 kg
	  	 298 x 148 x 20 mm

WP146-1 83,–
727 146

106,–
729 146

120,–
731 146

	 ca.  18 l 
	  	 7,1 kg
	  	 298 x 448 x 310 mm

WP139 369,–
727 405

494,–
728 129

475,–
731 405

	 ca.  6 l 
	  	 5,9 kg
	  	 298 x 598 x 120 mm

WP138 478,–
728 150

569,–
728 116

538,–
731 150

	 ca.  12 l
			    
	  	 6,7 kg
	  	 282 x 392 x 203 mm

WP140 398,–
727 087

517,-
728 087

526,-
731 087

	 ca.  32 l 
	  	 11,0 kg
	  	 298 x 898 x 220 mm

WP147 573,–
727 147

720,–
728 147

725,–
731 147

7

	 ca.  72 l 
	  	 1,4 kg
	  	 400 x 600 x 300 mm

WP150-2
 

79,–
922 116 

	 ca.  72 l 
	  	 1,3 kg
	  	 400 x 600 x 300 mm

WP150-1 144,–
922 118   

	 ca.  72 l 
	  	 1,3 kg
	  	 400 x 600 x 300 mm

WP150
  

116,–
922 117

 
	  	 0,7 kg
	  	 140 x 110 x 90 mm

WP148 127,-
764 190

156,-
728 190

155,-
731 190

 
	  	 0,9 kg
	  	 240 x 110 x 90 mm

WP149 147,–
764 210

203,–
730 210

190,–
732 210

A-Linie

Artikel
aus Chromnickelstahl WN 1.4301
bzw. gemäß Materialangabe
* = inklusive Erstbefüllung

Artikel-Nr.

Montage

matt geschliffen 

Preise in € 
Ident-Nr.

Pulverbeschichtung
(bitte Hinweis S.2 beachten) 

Preise in € 
Ident-Nr.

hochglanzpoliert 

Preise in € 
Ident-Nr.

Einwurfrahmen
	 Einbau stirnseitig
	 Gewicht:				    Untertisch
	 Maße: 	

Abfallbehälter

	 Gewicht:				    Untertisch
	 Maße:
	 Zubehör:	 Konsole, siehe Seite 31

Hygieneabfallbehälter
			   Hygienebehälter
	 Gewicht:				    Unterputz
	 Maße:	

Hygieneabfallbehälter
	              	 mit Vorratsbehälter für
			   Papierhygienebeutel		  Aufputz
	 Gewicht:		
	 Maße: 	

Abfallbehälter

	 Gewicht:				    Unterputz
	 Maße: 	

Abfallkorb
			   Edelstahl
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Abfallkorb
			   Kunststoff beschichtet
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Abfallkorb
			   verchromt
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Toilettenpapierhalter
	 für 1 Rolle, abschließbar
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Zweifach-Toilettenpapierhalter
	 für 2 Rollen, abschließbar
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße:	

Einwurfrahmen
	 Einbau von oben
	 Gewicht:				    Waschtisch
	 Maße: 	

http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-146-1
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-139
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-138
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-140
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-147
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-150-1
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-150-2
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-150
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-148
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-149
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-145


		   	
		  0,9 kg
	  	 170 x 235 x 30 mm

WP154 201,–
727 220

235,–
728 220

235,–
732 220

	  
	  	 1,6 kg
	  	 300 x 235 x 30 mm

WP154-1 239,–
727 230

284,–
728 230

280,–
731 230

	 ca.  48 l 
	  	 1,1 kg
	  	 400 x 600 x 200 mm

WP151-2 77,–
922 933

	 ca.  34 l 
	  	 4,9 kg
	  	 298 x 598 x 190 mm

WP152
(WP178-P)

222,–
727 195

 326,–
731 195

349,–
728 195

	 ca.  48 l 
	  	 1,0 kg
	  	 400 x 600 x 200 mm

WP151-1 112,–
922 931

	 ca.  48 l 
	  	 1,0 kg
	  	 400 x 600 x 200 mm

WP151
  

101,–
922 932

	  
	  	 1,3 kg
	  	 298 x 148 x 100 mm

WP155 124,–
727 665

190,–
728 112

171,–
731 665

8

	  
	  	 1,0 kg
	  	 163 x 170 x 100 mm

WP157 127,–
727 740

155,–
728 740

155,–
731 740

	  
	  	 0,9 kg
	  	 170 x 170 x 30 mm

WP158-1 201,–
727 238

235,–
728 238

235,–
731 238

WP159 112,–
727 080

144,–
729 080

155,–
731 080

	  
	  	 0,5 kg
	  	 Ø 150 x 100 mm

			   * 
	  	 0,5 kg
	  	 100 x 130 x 25 mm

WP156 125,–
727 500

153,–
728 143

152,–
731 500

			   * 
	  	 0,6 kg
	  	 100 x 170 x 25 mm

WP156-1 153,–
727 518

194,–
728 518

193,–
731 518

A-Linie

Artikel
aus Chromnickelstahl WN 1.4301
bzw. gemäß Materialangabe
* = inklusive Erstbefüllung

Artikel-Nr.

Montage

matt geschliffen 

Preise in € 
Ident-Nr.

Pulverbeschichtung
(bitte Hinweis S.2 beachten) 

Preise in € 
Ident-Nr.

hochglanzpoliert 

Preise in € 
Ident-Nr.

Selbstschließende Einwurfklappe
	 Einbau von oben
	 Gewicht:				    Waschtisch
	 Maße: 	

Selbstschließende Einwurfklappe
	 Einbau von oben
	 Gewicht:				    Waschtisch
	 Maße: 	

Abfallkorb
			   Kunststoff beschichtet
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Abfallbehälter
			   oben offen
	 Gewicht:	
	 Maße:					    Aufputz

Abfallkorb
			   Edelstahl
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Abfallkorb
			   verchromt
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Hygienebeutel-Vorratsbehälter
	 für Papierhygienebeutel
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Einwurfring
	 Einbau von oben
	 Gewicht:				    Waschtisch
	 Maße: 	

Toilettenpapierhalter
	 für 1 Rolle
	 Gewicht:				    Unterputz
	 Maße:	

Selbstschließende Einwurfklappe
	 Einbau von oben
	 Gewicht:				    Waschtisch
	 Maße:	

Hygienebeutelspender
	 für 1 Box Kunststoffhygienebeutel
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Hygienebeutelspender abschließbar
	 für 1 Box Kunststoffhygienebeutel
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-154
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-154-1
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-151-2
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-152
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-151-1
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-151
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-155
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-159
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-157
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-158-1
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-156
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-156-1


	  
	  	 6,2 kg
	  	 353 x 350 x 120 mm

WP163-S 465,–
727 290

568,–
728 290

571,–
731 290

	  
	  	 3,9 kg
	  	 148 x 348 x 150 mm

WP164 365,–
727 200

445,-
728 203

459,-
733 200

WP162 310,–
727 380

410,–
731 380

	  
	  	 3,5 kg
	  	 148 x 448 x 120 mm

	  
	  	 4,8 kg
	  	 353 x 350 x 120 mm

WP163 341,–
727 090

433,–
729 090

445,–
731 090

	  
	  	 3,5 kg
	  	 148 x 448 x 120 mm

WP161 310,–
727 360

355,–
731 360

	  
	  	 0,2 kg
	  	 Ø 150 x 20 mm

WP159-1 76,–
727 075

93,–
729 075

106,–
731 075

WP165 215,–
764 186

276,–
728 114

252,–
731 186

	 ca.  250		  * 
	  	 3,2 kg
	  	 326 x 173 x 164 mm
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	  	 2,5 kg
	  	 120 x 680 x 130 mm

WP168 147,–
727 168

195,-
728 168

254,-
731 168

	 ca.  500		  * 
	  	 5,7 kg
	  	 298 x 148 x 310 mm

WP170 421,–
727 408

507,–
728 128

462,–
731 408

	  
	  	 2,5 kg
	  	 120 x 298 x 120 mm

WP169 175,–
753 200

219,-
729 200

253,-
731 200

	 ca.  250		  * 
	  	 3,1 kg
	  	 298 x 148 x 164 mm

WP166 215,–
764 200

276,–
730 200

250,–
732 200

	  
	  	 3,9 kg
	  	 148 x 348 x 150 mm

WP167 365,–
728 500

445,–
729 500

408,–
732 500

A-Linie

Artikel
aus Chromnickelstahl WN 1.4301
bzw. gemäß Materialangabe
* = inklusive Erstbefüllung

Artikel-Nr.

Montage

matt geschliffen 

Preise in € 
Ident-Nr.

Pulverbeschichtung
(bitte Hinweis S.2 beachten) 

Preise in € 
Ident-Nr.

hochglanzpoliert 

Preise in € 
Ident-Nr.

Toilettenpapierhalter
	 für 4 Rollen	  
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Toilettenpapierhalter
	 mit verdeckter Reserverolle 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Bürstengarnitur
	 geschlossene Form
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Großrollenspender
	 1 Großrolle max. Ø 280 x 100 mm
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Bürstengarnitur
	 geschlossene Form
	 Gewicht:				    Unterputz
	 Maße:	

Einwurfring
	 Einbau von vorne
	 Gewicht:				    Untertisch
	 Maße: 	

Handtuchspender
			   Papierhandtücher
	 Gewicht:				    Untertisch
	 Maße: 	

Toilettenpapier-Vorratsbehälter
	 für 5 Rollen 	  
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Handtuchspender
			   Papierhandtücher
	 Gewicht:				    Untertisch
	 Maße: 	

Toilettenpapier-Einzelblattspender
	 für 500 Blatt Einzelblatt
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Handtuchspender
			   Papierhandtücher
	 Gewicht:				    Untertisch
	 Maße: 	

Toilettenpapierhalter
	 mit verdeckter Reserverolle
	 Gewicht:				    Unterputz
	 Maße:	

http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-163-S
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-164
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-162
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-163
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-161
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-159-1
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-165
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-168
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-170
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-169
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-166
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-167


	 950 (500) ml		 * 
	  	 1,8 kg
	  	 87 x 293(255) x 129(121) mm

WP173e 221,–
727 183

	 950 (500) ml		 * 
	  	 1,5 kg
			  67(69) x 259(221) x 97(88) mm

WP173 107,–
727 173

WP173-1	 200 ml 
	  	 0,5 kg
	  	 67 x 150 x 88 mm

99,–
727 174

	 400 ml		  * 
	  	 1,0 kg
	  	 67 x 247 x 115 mm

WP173-5 149,–
727 185

	 950 ml		   
	  	 0,6 kg
	  	 71 x 229 x 110 mm

WP173-7 119,–
727 178

WP173e-1	 200 ml 
	  	 0,8 kg
	  	 87 x 174 x 120 mm

212,–
727 184

WP174-2	 950 (500) ml		 * 
	  	 1,6 kg
	  	 91 x 259(221) x 98 mm

190,–
727 036

WP174-5	 400 ml		  * 
	  	 1,1 kg
	  	 69 x 250 x 127 mm

223,–
727 048

WP174 183,–
727 030

	 200 ml 
	  	 0,6 kg
	  	 68 x 155 x 98 mm

WP173e-7	 950 ml 
	  	 1,0 kg
	  	 87 x 248 x 120 mm

235,–
727 186

10

Artikel
aus Chromnickelstahl WN 1.4404
bzw. gemäß Materialangabe
* = inklusive Erstbefüllung

A-Linie

Artikel-Nr.

Montage

matt geschliffen 

Preise in € 
Ident-Nr.

Pulverbeschichtung
(bitte Hinweis S.2 beachten) 

Preise in € 
Ident-Nr.

hochglanzpoliert 

Preise in € 
Ident-Nr.

Sensor-Flüssigseifenspender
		    	  Seifenflasche 
	 Gewicht:				    Schrank
	 Maße: 
	 Zubehör:	 Aufstecktank, Netzteil, 
			   siehe Seite 32

Flüssigseifenspender
		    	  Seifenflasche 
	 Gewicht:				    Schrank
	 Maße:
	 Zubehör:	 Aufstecktank, siehe Seite 32

Flüssigseifenspender
		    	 Tank fest eingebaut 
	 Gewicht:				    Schrank
	 Maße: 	

Seifenschaumspender
		    	 Schaumkonzentrat 
	 Gewicht:				    Schrank
	 Maße: 	

Desinfektionsmittelspender
	 	   	 Tank fest eingebaut
	 Gewicht:				    Schrank
	 Maße: 	

Sensor-Flüssigseifenspender
		    	 Tank fest eingebaut 
	 Gewicht:				    Schrank
	 Maße: 
	 Zubehör:	 Netzteil, siehe Seite 32

Flüssigseifenspender
		    	 Tank fest eingebaut
	 Gewicht:				    hinter Spiegel
	 Maße: 				    WN 1.4404

Flüssigseifenspender
				    Seifenflasche
	 Gewicht:				    hinter Spiegel
	 Maße:					    WN 1.4404
	 Zubehör:	 Aufstecktank, siehe Seite 32

Seifenschaumspender 
			   Schaumkonzentrat
	 Gewicht:				    hinter Spiegel
	 Maße: 				    WN 1.4404

Sensor-Desinfektionsmittelspender
		    	 Tank fest eingebaut 
	 Gewicht:				    Schrank
	 Maße: 
	 Zubehör:	 Netzteil, siehe Seite 32

http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-173e
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-173
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-173-1
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-173-5
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-173-7
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-173e-1
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-174
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-174-2
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-174-5
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-173e-7


WP174e 299,–
727 038

	 200 ml 
	  	 0,9 kg
	  	 86 x 207 x 148 mm

WP174e-2	 950 (500) ml		 * 
	  	 1,9 kg
	  	 86 x 287(248) x 148 mm

307,–
727 039

WP174e-7	 950 ml		   
	  	 1,0 kg
	  	 86 x 242 x 150 mm

318,–
727 046

WP174-7	 950 ml		   
	  	 0,7 kg
	  	 71 x 230 x 121 mm

202,–
727 049

	 ca.  500		  * 
	  	 2,4 kg
	  	 298 x 298 x 121 mm

WP175 168,–
727 055

	 ca.  500		  * 
	  	 4,1 kg
	  	 298 x 360 x 120 mm

WP176 250,–
727 060

	 ca.  12 l
					    * 
	  	 5,6 kg
	  	 300 x 398 x 155 mm

WP177-2 392,–
727 340

509,-
728 340

520,-
731 340

						   
	 ca.  4 l	
					    * 
	  	 3,7 kg
	  	 220 x 344 x 115 mm

WP177-1 307,–
727 240

380,-
729 240

393,-
732 240

	 ca.  4 l
					    * 
	  	 2,7 kg
	  	 220 x 250 x 115 mm

WP177 238,–
727 085

301,-
728 085

309,-
731 085

	 ca.  500		  * 

	  	 6,0 kg
	  	 298 x 385 x 135 mm

WP176-1 368,–
727 065
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Artikel
aus Chromnickelstahl WN 1.4301
bzw. gemäß Materialangabe
* = inklusive Erstbefüllung

A-Linie

Artikel-Nr.

Montage

matt geschliffen 

Preise in € 
Ident-Nr.

Pulverbeschichtung
(bitte Hinweis S.2 beachten) 

Preise in € 
Ident-Nr.

hochglanzpoliert 

Preise in € 
Ident-Nr.

Sensor-Flüssigseifenspender
			   Tank fest eingebaut
	 Gewicht:				    hinter Spiegel
	 Maße:					    WN 1.4404
	 Zubehör:	 Netzteil, siehe Seite 32

Sensor-Flüssigseifenspender
		    	  Seifenflasche
	 Gewicht:				    hinter Spiegel
	 Maße: 				    WN 1.4404
	 Zubehör:	 Aufstecktank, Netzteil, 
			   siehe Seite 32

Sensor-Desinfektionsmittelspender
			   Tank fest eingebaut
	 Gewicht:				    hinter Spiegel
	 Maße: 				    WN 1.4404
	 Zubehör:	 Netzteil, siehe Seite 32

Desinfektionsmittelspender
			   Tank fest eingebaut
	 Gewicht:				    hinter Spiegel
	 Maße: 				    WN 1.4404

Handtuchspender
		    	 Papierhandtücher
	 Gewicht:				    Schrank
	 Maße: 	

Handtuchspender
			   Papierhandtücher
	 Gewicht:				    hinter Spiegel
	 Maße: 	

Hygieneabfallbehälter
	              	 mit Kunststoffhygienebeutel-
			   spender		  Aufputz
	 Gewicht:	
	 Maße: 	

Hygieneabfallbehälter
	              	 mit Kunststoffhygienebeutel-
			   spender und Sichtschleuse	 Aufputz
	 Gewicht:		
	 Maße: 	

Hygieneabfallbehälter
	              	 mit Kunststoffhygienebeutel-
			   spender		  Aufputz
	 Gewicht:		
	 Maße: 	

Handtuchspender
			   Papierhandtücher
			   mit Führungsschiene		  hinter Spiegel
	 Gewicht:		
	 Maße: 	

http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-174e
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-174e-2
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-174e-7
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-174-7
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-175
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-176
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-177-2
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-177-1
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-177
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-176-1


	 ca.  4 l  
	  	 3,5 kg
	  	 200 x 344 x 115 mm

WP179-1 239,-
727 250

310,-
729 250

322,-
734 250

	 ca.  12 l  
	  	 5,5 kg
	  	 300 x 398 x 155 mm

WP179-2 317,-
727 350

428,-
729 350

429,-
731 350

	 ca.  36 l 
	  	 10,9 kg
	  	 298 x 598 x 308 mm

WP180 614,–
769 048

773,–
728 048

776,–
731 048

	 ca.  4 l 
	  	 2,4 kg
	  	 200 x 250 x 115 mm

WP179 172,-
727 050

223,-
728 030

235,-
731 050

	 ca.   60 l 
	  	 7,4 kg
	  	 400 x 600 x 250 mm

WP183
(WP183-P)

317,–
727 690

459,-
728 690 

 450,-
731 690

	 ca.  36 l 
	  	 9,4 kg
	  	 298 x 598 x 308 mm

WP181 517,-
769 047 

 668,-
728 047

647,–
731 047
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	  	 0,8 kg
	  	 65 x 310 x 130 mm

WP191-1 153,–
923 942

		   
	  	  1,2 kg
	  	  65 x 359 x 120 mm

WP189-1 318,–
923 375

		   
	  	 0,9 kg
	  	 65 x 312 x 130 mm

WP190 162,–
923 368

		   
	  	  1,3 kg
	  	  65 x 359 x 120 mm

WP189-3 794,–
931 376

680,–
923 376

407,–
727 615

	 ca.  40 l 
	  	 6,1 kg
	  	 298 x 448 x 300 mm

WP188 566,-
728 615

550,-
731 615

A-Linie

Artikel
aus Chromnickelstahl WN 1.4301
bzw. gemäß Materialangabe
* = inklusive Erstbefüllung

Artikel-Nr.

Montage

matt geschliffen 

Preise in € 
Ident-Nr.

Pulverbeschichtung
(bitte Hinweis S.2 beachten) 

Preise in € 
Ident-Nr.

hochglanzpoliert 

Preise in € 
Ident-Nr.

Hygieneabfallbehälter
		    	 mit Sichtschleuse
	 Gewicht:					    Aufputz
	 Maße: 	

Abfallbehälter
			   Einwurfklappe oben
	 Gewicht:					    Aufputz
	 Maße:
	 Zubehör:	 Hygienebehälter, siehe Seite 32	

Hygieneabfallbehälter

	 Gewicht:					    Aufputz
	 Maße: 	

Hygieneabfallbehälter

	 Gewicht:					    Aufputz
	 Maße: 	

Abfallbehälter
			   oben offen
	 Gewicht:
	 Maße: 					    Aufputz

Abfallbehälter
			   oben offen
	 Gewicht:					    Aufputz
	 Maße: 
	 Zubehör:	 Hygienebehälter, siehe Seite 32	

Tischseifenspender Messing verchromt
	 von oben nachfüllbar
	 Gewicht:				    Waschtisch
	 Maße: 
	 Zubehör:	 Rosette, siehe Seite 32

Tischseifenspender Messing verchromt
	 von oben nachfüllbar
	 Gewicht:				    Waschtisch
	 Maße: 	

Tischseifenspender Edelstahl
	 von oben nachfüllbar
	 Gewicht:				    Waschtisch
	 Maße: 				    WN 1.4404

Tischseifenspender Messing verchromt
	 von oben nachfüllbar
	 Gewicht:				    Waschtisch
	 Maße: 	

Abfallbehälter
		    	 oben offen, inkl. Halter 
	 Gewicht:					    Untertisch
	 Maße: 	

http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-179-1
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-180
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-179-2
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-179
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-183
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-181
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-191-1
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-189-1
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-189-3
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-190
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-188


		   
	  	 1,6 kg
	  	 65 x 456 x 160 mm

WP192-1 373,–
923 370

		   
	  	 0,8 kg
	  	 65 x 310 x 130 mm

WP191-3 495,–
931 191

389,–
924 027

WP191-Kids 171,–
923 943

	
	  
	  	 0,8 kg
	  	 65 x 310 x 130 mm

		   
	  	 1,3 kg
	  	 65 x 328 x 165 mm

WP193 184,–
923 151

		   
	  	 1,7 kg
	  	 65 x 456 x 160 mm

WP192-3 775,–
931 371

634,–
923 371
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	 ca.  52,5 l  
	  	 1,0 kg
	  	 350 x 600 x 250 mm

WP196 108,-
923 117

	 ca.  44 l 
	  	 0,9 kg
	  	 350 x 500 x 250 mm

WP197 101,-
924 117

		   
	  	 1,6 kg
	  	 60 x 566 x 125 mm

WP195-10 701,–
931 215

551,–
925 215

	  
	  	 0,7 kg
	  	 40 x 220 x 40 mm

WP194 474,–
731 305

394,–
727 305

		   
	  	 1,0 kg
	  	 60 x 420 x 125 mm

WP195 492,–
931 210

377,–
925 210

A-Linie

Artikel
aus Chromnickelstahl WN 1.4301
bzw. gemäß Materialangabe
* = inklusive Erstbefüllung

Artikel-Nr.

Montage

matt geschliffen 

Preise in € 
Ident-Nr.

Pulverbeschichtung
(bitte Hinweis S.2 beachten) 

Preise in € 
Ident-Nr.

hochglanzpoliert 

Preise in € 
Ident-Nr.

Tischseifenspender Messing verchromt
	 von oben nachfüllbar
	 Gewicht:				    Waschtisch
	 Maße:
	 Zubehör:	 Rosette, siehe Seite 32

Tischseifenspender Edelstahl
	 von oben nachfüllbar
	 Gewicht:				    Waschtisch
	 Maße: 				    WN 1.4404
	 Zubehör:	 Rosette, siehe Seite 32

Tischseifenspender Messing verchromt
	 von oben nachfüllbar 
	 Gewicht:				    Waschtisch
	 Maße:	   
	 Zubehör:	 Rosette, siehe Seite 32

Tischseifenspender Messing verchromt
	 von oben nachfüllbar
	 Gewicht:				    Waschtisch
	 Maße: 	

Tischseifenspender Edelstahl
	 von oben nachfüllbar
	 Gewicht:				    Waschtisch
	 Maße: 				    WN 1.4404
	 Zubehör:	 Rosette, siehe Seite 32

Abfallkorb
		    	 verchromt 
	 Gewicht:				    Untertisch
	 Maße: 				    Aufputz

Abfallkorb
		    	 verchromt
	 Gewicht:				    Untertisch
	 Maße: 				    Aufputz

Tischseifenspender Edelstahl
	 von oben nachfüllbar
	 Gewicht:				    Waschtisch
	 Maße: 				    WN 1.4404

Wandseifenspender
	 mit Ansaugschlauch und Bodenventil
	 Gewicht:				    Wandpaneele
	 Maße:					    WN 1.4404

Tischseifenspender Edelstahl
	 von oben nachfüllbar
	 Gewicht:				    Waschtisch
	 Maße: 				    WN 1.4404

http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-192-1
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-191-3
https://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-191-kids
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-193
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-192-3
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-196
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-197
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-195-10
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-194
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-195


	 400 ml			   * 
	  	 3,4 kg
	  	 148 x 448 x 120 mm

WP208-5 365,–
727 591

435,–
728 591

410,–
731 591

	 950 ml			   * 
	  	 3,9 kg
	  	 148 x 448 x 120 mm

WP208 318,–
727 596

385,–
728 146

363,–
731 596

	 ca.  35 l  
	  	 0,9 kg
	  	 350 x 400 x 250 mm

WP201 89,-
923 201

	 950 ml		   
	  	 3,0 kg
	  	 148 x 448 x 120 mm

WP208-7 331,–
727 586

399,–
728 586

375,–
731 586

WP500 1057,-
727 625

1225,–
728 144

 1201,-
731 625

					    * 
					    *
			   
	  	 14,6 kg
	  	 298 x 1348 x 120 mm

	 950 ml			   * 
	  	 4,4 kg
	  	 148 x 448 x 120 mm

WP208e 436,–
727 598

508,–
728 598

481,–
731 598

	 950 ml		   
	  	 3,5 kg
	  	 148 x 448 x 120 mm

WP208e-7 447,–
727 595

522,–
728 595

494,–
731 595

					    * 
	  	 0,9 kg
	  	 148 x 148 x 50 mm

WP256 192,–
727 510

227,–
728 510

219,–
731 510
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	 ca.  43 l 
	  	 8,7 kg
	  	 298 x 450 x 510 mm

WP198 447,–
828 180

617,–
829 180

601,–
831 180

A-Linie

Artikel
aus Chromnickelstahl WN 1.4301
bzw. gemäß Materialangabe
* = inklusive Erstbefüllung

Artikel-Nr.

Montage

matt geschliffen 

Preise in € 
Ident-Nr.

Pulverbeschichtung
(bitte Hinweis S.2 beachten) 

Preise in € 
Ident-Nr.

hochglanzpoliert 

Preise in € 
Ident-Nr.

Seifenschaumspender
			   Schaumkonzentrat
	 Gewicht:				    Unterputz
	 Maße:					    WN 1.4404

Flüssigseifenspender
			   Seifenflasche
	 Gewicht:				    Unterputz
	 Maße:					    WN 1.4404
	 Zubehör:	 Aufstecktank, siehe Seite 32

Abfallkorb
		    	 verchromt 
	 Gewicht:				    Untertisch
	 Maße: 				    Aufputz

Desinfektionsmittelspender
			   Tank fest eingebaut
	 Gewicht:				    Unterputz
	 Maße:					    WN 1.4404

Kombination Seife/Papier/Abfall
	 Seifenspender 950 ml Flasche
	 Handtuchspender ca. 250 Blatt		  Unterputz
	 Abfallbehälter mit Einwurfklappe ca. 11 l
	 Gewicht:
	 Maße:
	 Zubehör:	 Hygienebehälter, Aufstecktank, 
			   siehe Seite 32

Sensor-Flüssigseifenspender
			   Seifenflasche
	 Gewicht:				    Unterputz
	 Maße:					    WN 1.4404
	 Zubehör:	 Aufstecktank, Netzteil, 
			   siehe Seite 32

Sensor-Desinfektionsmittelspender
			   Tank fest eingebaut
	 Gewicht:				    Unterputz
	 Maße:					    WN 1.4404
	 Zubehör:	 Netzteil, siehe Seite 32

Hygienebeutelspender abschließbar
	 für 1 Box Kunststoffhygienebeutel
	 Gewicht:				    Unterputz
	 Maße: 	

Abfallbehälter
			   oben offen
	 Gewicht:				    Untertisch
	 Maße:
	 Zubehör:	 Konsole, siehe Seite 31

http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-208-5
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-208
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-201
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-208-7
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-500
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-208e
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-208e-7
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-256
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-198


WP501 641,-
728 000

757,–
728 136

 733,-
731 000

					    * 

	  	 8,5 kg
	  	 298 x 645 x 164 mm

WP500e 1174,-
727 626

1351,–
728 626

 1318,-
731 626

					    * 
					    *
			   
	  	 14,8 kg
	  	 298 x 1348 x 120 mm

WP506 486,-
727 613

568,–
728 613

537,-
731 613

			   
					    *
	  	 4,3 kg
	  	 448 x 148 x 164 mm

WP510e 1174,-
727 745 

1409,–
728 745

1422,-
731 745

					    * 
					    *
			   
	  	 14,8 kg
	  	 298 x 1348 x 120 mm

WP510-5 1105,-
727 785

1334,–
728 785

1350,-
731 785

					    * 
					    *
			   
	  	 14,0 kg
	  	 298 x 1348 x 120 mm

WP510 1057,-
727 645

1284,–
728 145

 1304,-
732 970

					    * 
					    *
			   
	  	 14,6 kg
	  	 298 x 1348 x 120 mm

15

WP500-5 1105,-
727 619

1276,–
728 619

1248,-
731 619

					    * 
					    *
			   
	  	 14,0 kg
	  	 298 x 1348 x 120 mm

A-Linie

Artikel
aus Chromnickelstahl WN 1.4301
bzw. gemäß Materialangabe
* = inklusive Erstbefüllung

Artikel-Nr.

Montage

matt geschliffen 

Preise in € 
Ident-Nr.

Pulverbeschichtung
(bitte Hinweis S.2 beachten) 

Preise in € 
Ident-Nr.

hochglanzpoliert 

Preise in € 
Ident-Nr.

Kombination Papier/Abfall
	 Handtuchspender ca. 250 Blatt
	 Abfallbehälter mit Einwurfklappe ca. 11 l	 Unterputz
	 Gewicht:	
	 Maße:

Kombination Sensor-Seife/Papier/Abfall
	 Sensor-Seifenspender 950 ml Flasche
	 Handtuchspender ca. 250 Blatt  		  Unterputz
	 Abfallbehälter mit Einwurfklappe ca. 11 l
	 Gewicht:	
	 Maße:
	 Zubehör:	 Aufstecktank, Netzteil, 
			   Hygienebehälter, siehe Seite 32

Kombination Seife/Papier
	 Seifenspender 1000 ml Tank
	 Handtuchspender ca. 250 Blatt 		  Unterputz
	 Gewicht:	
	 Maße:

Kombination Sensor-Seife/Papier/Abfall
	 Sensor-Seifenspender 950 ml Flasche
	 Handtuchspender ca. 250 Blatt		  Aufputz
	 Abfallbehälter mit Einwurfklappe ca. 11 l
	 Gewicht:	
	 Maße:
	 Zubehör:	 Aufstecktank, Netzteil, 
			   Hygienebehälter, siehe Seite 32

Kombination Seifenschaum/Papier/Abfall
	 Seifenschaumspender 400 ml Flasche
	 Handtuchspender ca. 250 Blatt 		  Aufputz
	 Abfallbehälter mit Einwurfklappe ca. 11 l
	 Gewicht:	
	 Maße:
	 Zubehör:	 Hygienebehälter, siehe Seite 32

Kombination Seife/Papier/Abfall
	 Seifenspender 950 ml Flasche
	 Handtuchspender ca. 250 Blatt		  Aufputz
	 Abfallbehälter mit Einwurfklappe ca. 11 l
	 Gewicht:	
	 Maße:
	 Zubehör:	 Hygienebehälter, Aufstecktank, 
			   siehe Seite 32

Kombination Seifenschaum/Papier/Abfall
	 Seifenschaumspender 400 ml Flasche
	 Handtuchspender ca. 250 Blatt  		  Unterputz
	 Abfallbehälter mit Einwurfklappe ca. 11 l
	 Gewicht:
	 Maße:
	 Zubehör:	 Hygienebehälter, siehe Seite 32

http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-501
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-500e
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-506
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-510e
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-510-5
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-510
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-500-5


WP530 626,-
722 982

744,–
728 092

 725,-
731 982

					    * 

	  	 9,4 kg
	  	 298 x 898 x 120 mm

					    * 
		
			  12,0 kg
	  	 298 x 596 x 310 mm

WP520 715,–
727 651

819,–
728 132

876,–
731 651

WP535 626,-
722 992 

775,–
728 090

 791,-
731 992

					    * 

	  	 9,4 kg
	  	 298 x 898 x 120 mm

WP550e 564,-
727 782

645,–
728 782

648,-
731 782

				 
	  			   *
			  4,5 kg
	  	 400 x 298 x 120 mm

WP550-5 469,-
727 787

571,–
728 787

576,-
731 787

					    * 
					    *
			  4,1 kg
	  	 400 x 298 x 120 mm

WP545 657,-
722 993 

831,–
728 091

 841,-
731 993

					    * 

	  	 10,4 kg
	  	 298 x 1048 x 120 mm

WP540 657,-
722 983

794,–
728 093

 765,-
731 983

					    * 

	  	 10,4 kg
	  	 298 x 1048 x 120 mm

WP550 423,-
727 780 

521,–
728 780

 528,-
731 780

					    * 
					    *
	  	 4,2 kg
	  	 400 x 298 x 120 mm

16

					    * 
	  	
			  8,5 kg
	  	 298 x 645 x 164 mm

WP511 641,–
728 050

757,–
728 137

777,–
732 050

Artikel
aus Chromnickelstahl WN 1.4301
bzw. gemäß Materialangabe
* = inklusive Erstbefüllung

A-Linie

Artikel-Nr.

Montage

matt geschliffen 

Preise in € 
Ident-Nr.

Pulverbeschichtung
(bitte Hinweis S.2 beachten) 

Preise in € 
Ident-Nr.

hochglanzpoliert 

Preise in € 
Ident-Nr.

Kombination Papier/Abfall
	 Handtuchspender ca. 250 Blatt
	 Abfallbehälter mit Einwurfklappe ca. 11 l 	 Unterputz
	 Gewicht:	
	 Maße:

Kombination Papier/Abfall
	 Handtuchspender ca. 500 Blatt
	 Abfallbehälter mit Einwurfklappe ca. 18 l 	 Untertisch
	 Gewicht:	
	 Maße:
	 Zubehör:	 Konsole, siehe Seite 31

Kombination Papier/Abfall
	 Handtuchspender ca. 250 Blatt
	 Abfallbehälter mit Einwurfklappe ca. 11 l 	 Aufputz
	 Gewicht:
	 Maße:

Kombination Sensor-Seife/Papier
	 Sensor-Seifenspender 500 ml Flasche
	 Handtuchspender ca. 500 Blatt		  Aufputz
	 Gewicht:
	 Maße:
	 Zubehör:	 Netzteil, siehe Seite 32

Kombination Seifenschaum/Papier
	 Seifenschaumspender 400 ml Flasche
	 Handtuchspender ca. 500 Blatt		  Aufputz
	 Gewicht:
	 Maße:

Kombination Papier/Abfall
	 Handtuchspender ca. 500 Blatt
	 Abfallbehälter mit Einwurfklappe ca. 11 l 	 Aufputz
	 Gewicht:
	 Maße:

Kombination Papier/Abfall
	 Handtuchspender ca. 500 Blatt
	 Abfallbehälter mit Einwurfklappe ca. 11 l 	 Unterputz
	 Gewicht:
	 Maße:

Kombination Seife/Papier
	 Seifenspender 500 ml Flasche
	 Handtuchspender ca. 500 Blatt		  Aufputz
	 Gewicht:
	 Maße:

Kombination Papier/Abfall
	 Handtuchspender ca. 250 Blatt
	 Abfallbehälter mit Einwurfklappe ca. 11 l 	 Untertisch
	 Gewicht:	
	 Maße:
	 Zubehör:	 Konsole, siehe Seite 31

http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-530
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-520
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-535
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-550e
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-550-5
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-545
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-540
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-550
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-511


WP575e 845,-
727 735

974,–
728 735

961,-
731 735

					    *
			
					    *
			  6,2 kg
	  	 298 x 298 x 121 mm

WP585 368,-
727 720

439,–
728 720

462,-
731 720

					    *
					    *
			  4,4 kg
	  	 218 x 298 x 121 mm

WP600 781,-
727 850 

					    * 
					    * 
	  	 12,0 kg
	  	 450 x 450 x 130 mm

WP585e-7 596,-
727 726

686,–
728 726

696,-
731 726

					    *
			
			  4,0 kg
	  	 218 x 298 x 121 mm

WP585e 585,-
727 725

673,–
728 725

684,-
731 725

					    *
					    *	
			  5,1 kg
	  	 218 x 298 x 121 mm

WP585-7 380,-
727 721

453,–
728 721

474,-
731 721

					    *
						   
			  3,4 kg
	  	 218 x 298 x 121 mm

17

WP575 500,-
727 730

602,–
728 730

608,-
731 730

					    *
			
					    *
			  5,3 kg
	  	 298 x 298 x 121 mm

A-Linie

Artikel
aus Chromnickelstahl WN 1.4301
bzw. gemäß Materialangabe
* = inklusive Erstbefüllung

Artikel-Nr.

Montage

matt geschliffen 

Preise in € 
Ident-Nr.

Pulverbeschichtung
(bitte Hinweis S.2 beachten) 

Preise in € 
Ident-Nr.

hochglanzpoliert 

Preise in € 
Ident-Nr.

Sensor-Kombination Seife/Desinfektion/Lotion
	 Sensor-Seifenspender 950 ml Flasche 
	 Sensor-Desinfektionsmittelspender 950 ml Tank	 Aufputz
	 Sensor-Lotionsspender 950 ml Flasche	 WN 1.4404
	 Gewicht:
	 Maße:
	 Zubehör:	 Aufstecktank, Netzteil, 
			   siehe Seite 32

Kombination Seife/Lotion
	 Seifenspender 950 ml Flasche
	 Lotionsspender 950 ml Flasche		  Aufputz
	 Gewicht:				    WN 1.4404
	 Maße:
	 Zubehör:	 Aufstecktank, siehe Seite 32

Spiegelschrank mit Seife/Papier
	 Seifenspender 950 ml Flasche
	 Handtuchspender ca. 500 Blatt		  Aufputz
	 Gewicht:	
	 Maße:
	 Zubehör:	 Beleuchtungssatz, 
			   Aufstecktank, siehe Seite 32

Sensor-Kombination Seife/Desinfektion
	 Sensor-Seifenspender 950 ml Flasche
	 Sensor-Desinfektionsmittelspender 950 ml Tank	 Aufputz
	 Gewicht:				    WN 1.4404
	 Maße:
	 Zubehör:	 Aufstecktank, Netzteil, 
			   siehe Seite 32

Sensor-Kombination Seife/Lotion
	 Sensor-Seifenspender 950 ml Flasche
	 Sensor-Lotionsspender 950 ml Flasche	 Aufputz
	 Gewicht:				    WN 1.4404
	 Maße:
	 Zubehör:	 Aufstecktank, Netzteil, 
			   siehe Seite 32

Kombination Seife/Desinfektion
	 Seifenspender 950 ml Flasche
	 Desinfektionsmittelspender 950 ml Tank	 Aufputz
	 Gewicht:				    WN 1.4404
	 Maße:
	 Zubehör:	 Aufstecktank, siehe Seite 32

Kombination Seife/Desinfektion/Lotion
	 Seifenspender 950 ml Flasche
	 Desinfektionsmittelspender 950 ml Tank	 Aufputz
	 Lotionsspender 950 ml Flasche		  WN 1.4404
	 Gewicht:
	 Maße:
	 Zubehör:	 Aufstecktank, siehe Seite 32

http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-575e
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-585
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-600
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-585e-7
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-585e
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-585-7
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-575


WP600e 898,-
727 851

					    * 
					    * 
	  	 12,2 kg
	  	 450 x 450 x 130 mm

WP601

WP602

WP603

WP604

174,-
727 855
130,-

727 865
163,-

727 870
179,-

727 875

		  600 x 600 mm 
		  2,9 kg
		  600 x 400 mm
		  1,8 kg
		  800 x 400 mm
		  2,6 kg
		  700 x 500 mm
		  2,8 kg
			 

WP650-5 985,-
727 892

					    * 
					    *
	  	 19,2 kg
	  	 600 x 600 x 130 mm

WP650 941,-
727 890

					    * 
					    *
	  	 19,7 kg
	  	 600 x 600 x 130 mm

WP612 912,-
769 040

1041,–
769 060

 1005,-
732 040

					    * 
			
	  	 11,7 kg
	  	 298 x 748 x 140 mm

WP610 1014,-
769 049

1190,–
728 135

 1134,-
731 049

					    * 
			   
	  	 18,2 kg
	  	 298 x 1198 x 140 mm

18

WP600-5 827,-
727 852

					    * 
					    * 
	  	 11,5 kg
	  	 450 x 450 x 130 mm

Artikel
aus Chromnickelstahl WN 1.4301
bzw. gemäß Materialangabe
* = inklusive Erstbefüllung

A-Linie

Artikel-Nr.

Montage

matt geschliffen 

Preise in € 
Ident-Nr.

Pulverbeschichtung
(bitte Hinweis S.2 beachten) 

Preise in € 
Ident-Nr.

hochglanzpoliert 

Preise in € 
Ident-Nr.

Spiegelschrank mit Sensor-Seife/Papier
	 Sensor-Seifenspender 950 ml Flasche
	 Handtuchspender ca. 500 Blatt		  Aufputz
	 Gewicht:	
	 Maße:
	 Zubehör:	 Beleuchtungssatz, Aufstecktank, 
			   Netzteil, siehe Seite 32

Edelstahlspiegel

andere Abmessungen auf Anfrage erhältlich	

	 Maße:  
	 Gewicht: 				    Aufputz

	 Maße:  
	 Gewicht: 				    Aufputz

	 Maße:  
	 Gewicht: 				    Aufputz

	 Maße:  
	 Gewicht: 				    Aufputz

Spiegelschrank mit Seifenschaum/Papier
	 Seifenschaumspender 400 ml Flasche
	 Handtuchspender ca. 750 Blatt 		  Aufputz
	 Gewicht:
	 Maße:
	 Zubehör:	 Beleuchtungssatz, siehe Seite 32

Spiegelschrank mit Seife/Papier
	 Seifenspender 950 ml Flasche 
	 Handtuchspender ca. 750 Blatt 		  Aufputz
	 Gewicht:
	 Maße:
	 Zubehör:	 Beleuchtungssatz, 
			   Aufstecktank, siehe Seite 32

Kombination Papier/Abfall
	 Handtuchspender ca. 250 Blatt
	 Abfallbehälter ca. 7 l 		  Unterputz
	 Gewicht:
	 Maße:

Kombination Papier/Abfall
	 Handtuchspender ca. 750 Blatt
	 Abfallbehälter ca. 13 l		  Unterputz
	 Gewicht:	
	 Maße:

Spiegelschrank mit Seifenschaum/Papier
	 Seifenschaumspender 400 ml Flasche
	 Handtuchspender ca. 500 Blatt		  Aufputz
	 Gewicht:	
	 Maße:
	 Zubehör:	 Beleuchtungssatz, siehe Seite 32

http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-600e
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-604
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-603
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-602
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-601
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-650-5
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-650
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-612
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-610
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-600-5
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WP650e 1053,-
727 891

					    * 
					    *
	  	 20,0 kg
	  	 600 x 600 x 130 mm

	
	  	 25,1 kg
	  	 910 x 576 x 135 mm

WP2015 2142,–
727 885

2570,-
728 885

	
	  	 3,8 kg
	  	 435 x 148 x 148 mm

WP2405 281,–
727 680

368,-
728 680

377,-
731 680

	
	  	 27,0 kg
	  	 540 x 946 x 135 mm

WP2115 2182,–
727 886

2612,-
728 886

	
	  	 32,4 kg
	  	 910 x 747 x 155 mm

WP2210 2493,–
727 677

2942,-
728 677

	
	  	 31,9 kg
	  	 920 x 757 x 155 mm

WP2215 2555,–
727 887

3015,-
728 887

	  
	  	 27,0 kg
	  	 530 x 936 x 135 mm

WP2110 2144,–
727 686

2574,-
728 686

	 ca. 36 l
	  	 15,0 kg
	  	 298 x 748 x 310 mm

WP2505 760,–
727 685

927,-
728 685

923,-
731 685

	  
	  	 25,1 kg
	  	 900 x 566 x 135 mm

WP2010 2059,–
727 676

2479,-
728 676

A-Linie

Artikel
aus Chromnickelstahl WN 1.4301
bzw. gemäß Materialangabe
* = inklusive Erstbefüllung

Artikel-Nr.

Montage

matt geschliffen 

Preise in € 
Ident-Nr.

Pulverbeschichtung
(bitte Hinweis S.2 beachten) 

Preise in € 
Ident-Nr.

hochglanzpoliert 

Preise in € 
Ident-Nr.

Spiegelschrank mit Sensor-Seife/Papier
	 Sensor-Seifenspender 950 ml Flasche
	 Handtuchspender ca. 750 Blatt 		  Aufputz
	 Gewicht:
	 Maße:
	 Zubehör:	 Beleuchtungssatz, Aufstecktank,
			   Netzteil, siehe Seite 32

Babywickeltisch für private Bereiche
	 Ausführung horizontal
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Papierauflagenspender
	 für 1 Papierrolle  Ø 125 x 390 mm
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Babywickeltisch für private Bereiche
	 Ausführung vertikal
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Babywickeltisch für öffentliche Bereiche
	 Ausführung horizontal
	 Gewicht:				    Unterputz
	 Maße: 	

Babywickeltisch für öffentliche Bereiche
	 Ausführung horizontal
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Babywickeltisch für private Bereiche
	 Ausführung vertikal
	 Gewicht:				    Unterputz
	 Maße: 	

Windel-Abfallbehälter
			   mit Einwurfschleuse
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Babywickeltisch für private Bereiche
	 Ausführung horizontal
	 Gewicht:				    Unterputz
	 Maße: 	

http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-650e
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-2015
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-2405
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-2115
https://wagner-ewar.de/produkte/produkt-detailseite/WP2210
https://wagner-ewar.de/produkte/produkt-detailseite/WP2215
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-2110
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-2505
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-2010
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WP5010 819,-
727 528 

973,–
729 528

969,-
731 528

					    * 
			
	  	 14,7 kg
	  	 298 x 1048 x 220 mm

WP5015 819,-
722 996 

1004,–
728 996

1053,-
731 996

					    * 
			
	  	 14,7 kg
	  	 298 x 1048 x 220 mm

WP5125 875,-
722 995 

1074,–
728 995

1128,-
731 995

					    * 
			
	  	 14,7 kg
	  	 298 x 1198 x 220 mm

WP5120 875,-
727 524 

1040,–
729 524

1037,-
731 524

					    * 
			   
	  	 14,7 kg
	  	 298 x 1198 x 220 mm

WP5115 875,-
722 994 

1074,–
728 994

1128,-
731 994

					    * 
			
	  	 14,6 kg
	  	 298 x 1198 x 220 mm

WP5110 875,-
727 526 

1040,–
729 526

1037,-
731 526

					    * 
			   
	  	 14,6 kg
	  	 298 x 1198 x 220 mm

Artikel
aus Chromnickelstahl WN 1.4301
bzw. gemäß Materialangabe
* = inklusive Erstbefüllung

A-Linie

Artikel-Nr.

Montage

matt geschliffen 

Preise in € 
Ident-Nr.

Pulverbeschichtung
(bitte Hinweis S.2 beachten) 

Preise in € 
Ident-Nr.

hochglanzpoliert 

Preise in € 
Ident-Nr.

Kombination Papier/Abfall
	 Handtuchspender ca. 250 Blatt
	 Abfallbehälter ca. 32 l		  Unterputz
	 Gewicht:
	 Maße:

Kombination Papier/Abfall
	 Handtuchspender ca. 250 Blatt
	 Abfallbehälter ca. 32 l		  Aufputz
	 Gewicht:	
	 Maße:

Kombination Papier/Abfall
	 Handtuchspender ca. 500 Blatt
	 Abfallbehälter ca. 32 l		  Aufputz
	 Gewicht:	
	 Maße:

Kombination Papier/Abfall
	 Handtuchspender ca. 500 Blatt
	 Abfallbehälter ca. 32 l		  Unterputz
	 Gewicht:	
	 Maße:

Kombination Papier/Abfall
	 Handtuchspender ca. 500 Blatt
	 Abfallbehälter ca. 32 l		  Aufputz
	 Gewicht:	
	 Maße:

Kombination Papier/Abfall
	 Handtuchspender ca. 500 Blatt
	 Abfallbehälter ca. 32 l		  Unterputz
	 Gewicht:
	 Maße:

http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-5010
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-5015
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-5125
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-5120
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-5115
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wp-5110


 
	  	 0,6 kg
	  	 120 x 89 x 45 mm

AC211 164,–
731 211

135,–
700 211

 
	  	 0,1 kg
	  	 Ø 16 x 22 mm

AC214 42,–
731 214

34,–
700 214

 
	  	 0,2 kg
	  	 Ø 45 x 36 mm

AC215 66,–
731 215

54,–
700 215

 
	  	 0,2 kg
	  	 Ø 45 x 45 mm

AC216 80,–
732 216

63,–
702 216

 
	  	 0,2 kg
	  	 Ø 45 x 76 mm

AC217 82,–
731 217

63,–
700 217

 
	  	 0,3 kg
	  	 Ø 45 x 110 mm

AC218 67,–
731 218

56,–
700 218

 
	  	 0,1 kg
	  	 Ø 16 x 26 mm

AC219 38,–
700 219

 
	  	 0,4 kg
	  	 150 x 92 x 44 mm

AC220 126,–
731 220

95,–
700 220

 
	  	 1,5 kg
	  	 97 x 422 x 129 mm

AC221 289,–
731 221

219,–
700 221

 
	  	 0,2 kg
	  	 Ø 40 x 80 mm

AC222 48,–
731 222

40,–
700 222

 
	  	 0,7 kg
	  	 45 x 233 x 107 mm

AC225-2 141,–
731 225

99,–
700 225
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Accessoires

Artikel
aus massivem Chromnickelstahl WN 1.4305
einschließlich Befestigungsmaterial

Artikel-Nr. matt geschliffen 

 
Preise in € 

Ident-Nr.

hochglanzpoliert 

 
Preise in € 

Ident-Nr.
Aschenbecher
		   
	 Gewicht:	
	 Maße:	

Wandhaken
		   
	 Gewicht:	
	 Maße:	

Einfach-Haken
		   
	 Gewicht:	
	 Maße:	

Zweifach-Haken		   
	
	 Gewicht:	
	 Maße:	

Wandtürpuffer mit Haken
		   
	 Gewicht:			 
	 Maße:	

Wandtürpuffer
		   
	 Gewicht:	
	 Maße:	

Wandtürpuffer
		   
	 Gewicht:	
	 Maße:	

Papierrollenhalter
		   
	 Gewicht:	
	 Maße:	

Bürstengarnitur
	 Bürstenkopf auswechselbar
	 Gewicht:	
	 Maße:	

Reserve-Toilettenpapierhalter
		   
	 Gewicht:	
	 Maße:	

Zweifach-Reserve-Toilettenpapierhalter
		   
	 Gewicht:	
	 Maße:	

http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-211
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-214
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-215
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-216
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-217
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-218
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-219
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-220
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-221
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-222
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-225-2


	  
	  	 0,2 kg
	  	 Ø 40 x 40 mm

AC227 61,–
700 227

76,–
731 227

	  
	  	 0,1 kg
	  	 Ø 40 x 26 mm

AC228 54,–
700 228

66,–
731 228

	  
	  	 0,4 kg
	  	 300 x 58 x 40 mm

AC230 91,–
700 230

130,–
734 230

	  
	  	 0,6 kg
	  	 450 x 58 x 40 mm

AC231 106,–
700 231

144,–
734 231

	  
	  	 0,7 kg
	  	 600 x 58 x 40 mm

AC232 119,–
700 232

161,–
734 232

	  
	  	 0,4 kg
	  	 135 x 110 x 66 mm

AC250 86,–
700 250

131,–
731 250

	  
	  	 0,8 kg
	  	 260 x 110 x 66 mm

AC252 127,–
700 252

183,–
731 252

	  
	  	 1,3 kg
	  	 97 x 391 x 129 mm

AC261 174,–
700 261

230,–
731 261

	  
	  	 0,7 kg
	  	 120 x 89 x 45 mm

AC270 134,–
700 270

161,–
731 270

 
	  	 0,8 kg
	  	 45 x 333 x 107 mm

AC225-3 156,–
732 225

112,–
702 225
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Accessoires

Artikel
aus massivem Chromnickelstahl WN 1.4305
einschließlich Befestigungsmaterial

Artikel-Nr. matt geschliffen 

 
Preise in € 

Ident-Nr.

hochglanzpoliert 

 
Preise in € 

Ident-Nr.

Bodentürstopper
			    
	 Gewicht:	
	 Maße: 	

Bodentürstopper
			    
	 Gewicht:	
	 Maße: 	

Handtuchhalter
			    
	 Gewicht:	
	 Maße: 	

Handtuchhalter
			    
	 Gewicht:	
	 Maße: 	

Handtuchhalter
			    
	 Gewicht:	
	 Maße: 	

Toilettenpapierhalter
			    
	 Gewicht:	
	 Maße: 	

Zweifach-Toilettenpapierhalter
			    
	 Gewicht:	
	 Maße: 	

Bürstengarnitur
	 Bürstenkopf auswechselbar
	 Gewicht:	
	 Maße: 	

Seifenschale
			    
	 Gewicht:	
	 Maße: 	

Dreifach-Reserve-Toilettenpapierhalter
		   
	 Gewicht:	
	 Maße:	

http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-227
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-228
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-230
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-231
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-232
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-250
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-252
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-261
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-270
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-225-3


	  	
	  	 120 x 135 x 2 mm

AC401
700 401

AC400
700 400

	  	
	  	 120 x 120 x 2 mm

AC405
700 405

AC404
700 404

	  	
	  	 120 x 135 x 2 mm

	  	
	  	 120 x 135 x 2 mm

AC411
700 411

AC431
700 431

AC410
700 410

AC430
700 430

	  	
	  	 70 x 30 x 0,8 mm

	  	
	  	 70 x 30 x 0,8 mm

AC425
700 425

AC426
700 426

 
	  	 0,5 kg
	  	 60 x 60 x 67 mm

AC715 70,–
700 715

 
	  	 0,5 kg
	  	 60 x 60 x 128 mm

AC722 72,–
700 722

	  
	  	 1,0kg
	  	 127 x 113 x 25 mm

AC750 121,–
700 750

	  
	  	 2,0 kg
	  	 113 x 391 x 121 mm

AC761 208,–
700 761
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Accessoires · Piktogramme

Artikel
aus Chromnickelstahl WN 1.4301
matt geschliffen; 
einschließlich Befestigungsmaterial. 
Gewicht jeweils 0,2 kg

zum Kleben 
jeweils 29,- €

 
Artikel-Nr. 

Ident-Nr.

zum Schrauben
jeweils 39,- €

 
Artikel-Nr. 

Ident-Nr.

„WC“
		   
	 Maße:	

„Frau“
		   
	 Maße:	

„Barrierefrei“
		   
	 Maße:	

„Seife“
		   
	 Maße:	

„Papier“
		   
	 Maße:	

Accessoires

Artikel
aus massivem Chromnickelstahl WN 1.4301
einschließlich Befestigungsmaterial

Artikel-Nr. perlgestrahlt 

 
Preise in € 

Ident-Nr.
Einfach-Haken
		   
	 Gewicht:	
	 Maße:	

Reserve-Toilettenpapierhalter
		   
	 Gewicht:	
	 Maße:	

Toilettenpapierhalter
			    
	 Gewicht:	
	 Maße: 	

Bürstengarnitur
	 Bürstenkopf auswechselbar
	 Gewicht:	
	 Maße: 	

„Mann“
		   
	 Maße:	

http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-404
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-410
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-430
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-425
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-426
https://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-715
https://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-722
https://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-750
https://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-761
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:ac-400


			  40 mm 
	  	 1,8 kg
	  	 52 x 171 x 155 mm

WA100 440,–
924 266

555,–
931 266

			  65 mm 
	  	 2,2 kg
	  	 50 x 172 x 161 mm

WA500 532,–
924 265

649,–
931 265

			  40 mm 
	  	 2,0 kg
	  	 52 x 283 x 155 mm

WA110 597,–
925 266

750,–
932 266

			  140 mm 
	  	 1,9 kg
	  	 52 x 171 x 185 mm

WA100-1 473,–
924 276

592,–
931 276

			  65 mm 
	  	 3,1 kg
	  	 50 x 281 x 161 mm

WA510 731,–
925 265

883,–
932 265

			  140 mm 
	  	 2,2 kg
	  	 52 x 283 x 185 mm

WA110-1 630,–
925 276

786,–
932 276 

			  40 mm 
	  	 1,9 kg
	  	 52 x 171 x 155 mm

WA200 504,–
924 267

621,–
931 267

			  40 mm 
	  	 2,2 kg
	  	 52 x 283 x 155 mm

WA210 657,–
925 267

811,–
932 267 

			  140 mm 
	  	 2,0 kg
	  	 52 x 171 x 185 mm

WA200-1 538,–
924 277

656,–
931 277

			  140 mm 
	  	 2,3 kg
	  	 52 x 283 x 185 mm

WA210-1 691,–
925 277 

845,–
932 277 
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Armaturen

Artikel
aus massivem Chromnickelstahl WN 1.4305

Artikel-Nr. matt geschliffen 

 
Preise in € 

Ident-Nr.

hochglanzpoliert 

 
Preise in € 

Ident-Nr.
Waschtischarmatur Normaldruck
	 Bedienhebel: 	
	 Gewicht:			 
	 Maße: 	

Waschtischarmatur Normaldruck
	 Bedienhebel: 	
	 Gewicht:	
	 Maße: 	

Waschtischarmatur Normaldruck
	 Bedienhebel: 	
	 Gewicht:	
	 Maße: 	

Waschtischarmatur Normaldruck
	 Bedienhebel: 		
	 Gewicht:	
	 Maße: 	

Waschtischarmatur Normaldruck
	 Bedienhebel: 		
	 Gewicht:	
	 Maße: 	

Waschtischarmatur Normaldruck
	 Bedienhebel: 		
	 Gewicht:	
	 Maße: 	

Waschtischarmatur Niederdruck
	 Bedienhebel: 		
	 Gewicht:	
	 Maße: 	

Waschtischarmatur Niederdruck
	 Bedienhebel: 		
	 Gewicht:	
	 Maße: 	

Waschtischarmatur Niederdruck
	 Bedienhebel: 		
	 Gewicht:	
	 Maße: 	

Waschtischarmatur Niederdruck
	 Bedienhebel: 		
	 Gewicht:	
	 Maße: 	

http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wa-100
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wa-500
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wa-110
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wa-100-1
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wa-510
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wa-110-1
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wa-200
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wa-210
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wa-200-1
http://wagner-ewar.de/produkte/category:a-linie/uid:wa-210-1


	 ca.   23 l 
	  	 6,8 kg
	  	 320 x 460 x 185 mm

LN126 248,–
827 162

376,-
828 162 

 359,-
831 162

	 ca.   34 l 
	  	 9,1 kg
	  	 320 x 610 x 205 mm

LN152 289,–
827 164

454,-
828 164 

 424,-
831 164

	 ca.   60 l 
	  	 12,4 kg
	  	 420 x 610 x 260 mm

LN183 412,–
827 166

597,-
828 166 

 585,-
831 166

LN102-1 294,–
827 104

342,–
828 104

386,–
831 104

				 
	 850 ml		   
	  	 3,1 kg
	  	 120 x 344 x 138 mm

LN102-7 305,–
827 107

355,–
828 107

399,–
831 107

	
	 950 ml		   
	  	 3,1 kg
	  	 120 x 344 x 138 mm

	 400 ml		  * 
	  	 3,7 kg
	  	 120 x 344 x 138 mm

LN103 347,–
827 105

398,–
828 105

440,–
831 105

LN102e-1 431,–
827 114

492,–
828 114

529,–
831 114

	
	 850 ml		   
	  	 3,6 kg
	  	 120 x 344 x 138 mm

LN102e-7 444,–
827 117

504,–
828 117

543,–
831 117

	
	 950 ml		   
	  	 3,6 kg
	  	 120 x 344 x 138 mm

	 ca.  750		  * 
	  	 8,6 kg
	  	 320 x 494 x 138 mm

LN111 300,–
827 138

409,–
828 138

424,–
831 138

	 ca.  500		  * 
	  	 6,3 kg
	  	 320 x 344 x 138 mm

LN113 265,–
827 134

348,–
828 134

376,–
831 134

25

LN-Linie

Artikel
aus Chromnickelstahl WN 1.4404 
bzw. gemäß Materialangabe
* = inklusive Erstbefüllung

Artikel-Nr.

Montage

matt geschliffen 

Preise in € 
Ident-Nr.

Pulverbeschichtung 
(bitte Hinweis S.2 beachten)

Preise in € 
Ident-Nr.

hochglanzpoliert 

Preise in € 
Ident-Nr.

Flüssigseifenspender
		  Aufstecktank 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße:	

Sensor-Flüssigseifenspender
		  Aufstecktank 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße:	   
	 Zubehör:	 Netzteil, siehe Seite 32

Sensor-Desinfektionsmittelspender
		  Tank fest eingebaut 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße:	   
	 Zubehör:	 Netzteil, siehe Seite 32

Desinfektionsmittelspender
		  Tank fest eingebaut	   
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Seifenschaumspender
		  Seifenschaumkonzentrat 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Abfallbehälter
			   oben offen
	 Gewicht:					    Aufputz
	 Maße: 					  

Abfallbehälter
			   oben offen
	 Gewicht:					    Aufputz
	 Maße: 					  

Abfallbehälter
			   oben offen
	 Gewicht:					    Aufputz
	 Maße: 					  

Handtuchspender
			   Papierhandtücher
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Handtuchspender
			   Papierhandtücher
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

https://wagner-ewar.de/produkte/produkt-detailseite/LN102-1
https://wagner-ewar.de/produkte/produkt-detailseite/LN102e-1
https://wagner-ewar.de/produkte/produkt-detailseite/LN102e-7
https://wagner-ewar.de/produkte/produkt-detailseite/LN102-7
https://wagner-ewar.de/produkte/produkt-detailseite/LN103
https://wagner-ewar.de/produkte/produkt-detailseite/LN126
https://wagner-ewar.de/produkte/produkt-detailseite/LN152
https://wagner-ewar.de/produkte/produkt-detailseite/LN183
https://wagner-ewar.de/produkte/produkt-detailseite/LN111
https://wagner-ewar.de/produkte/produkt-detailseite/LN113


PP101 232,–
731 337 

225,–
728 337

163,–
727 337

	 700 ml 
	  	 1,2 kg
	  	 80 x 248 x 120 mm

PP17
(WP107-P)

171,–
731 335

158,–
728 335

116,–
727 335

	 200 ml 
	  	 0,7 kg
	  	 70 x 172 x 90 mm

PP13
(WP113-P)

273,–
732 280

257,–
729 280

181,–
727 280

	 ca. 500 
	  	 3,3 kg
	  	 298 x 298 x 120 mm

PP102
(WP102-P)

263,–
731 339

221,–
728 339

170,–
727 339

	 1100 ml 
	  	 1,4 kg
	  	 80 x 298 x 120 mm

PP102-7 274,–
731 334

235,–
728 334

183,–
727 334

	 950 ml 
	  	 1,3 kg
	  	 80 x 298 x 120 mm

	 850 ml		   
	  	 1,8 kg
	  	 86 x 298 x 120 mm

PP102e-1 299,–
727 818

361,–
728 818

394,–
731 818 

	 950 ml		   
	  	 1,8 kg
	  	 86 x 298 x 120 mm

PP102e-7 311,–
727 820

374,–
728 820

405,–
731 820

	 700 ml 
	  	 1,2 kg
	  	 80 x 248 x 120 mm

PP101-7 175,–
727 349

238,–
728 349

247,–
731 349

PP101e-7 303,–
727 817

365,–
728 817

399,–
731 817

	
	 700 ml		   
	  	 1,8 kg
	  	 86 x 257 x 120 mm
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P-Linie

Artikel
aus Chromnickelstahl WN 1.4301
einschließlich Befestigungsmaterial 
* = inklusive Erstbefüllung

Artikel-Nr.

Montage

matt geschliffen 

 
Preise in € 

Ident-Nr.

Pulverbeschichtung
(bitte Hinweis S.2 beachten) 

 
Preise in € 

Ident-Nr.

hochglanzpoliert 

 
Preise in € 

Ident-Nr.
Handtuchspender ohne Schloss
	 		  Papierhandtücher
	 Gewicht:
	 Maße:					    Aufputz

Flüssigseifenspender ohne Schloss
			   Tank fest eingebaut
	 Gewicht:
	 Maße: 				    Aufputz

Flüssigseifenspender abschließbar
			   Tank fest eingebaut
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 
	 Zubehör:	 Tropfschale, siehe Seite 31

Flüssigseifenspender abschließbar
			   Tank fest eingebaut
	 Gewicht:
	 Maße: 				    Aufputz
	 Zubehör:	 Tropfschale, siehe Seite 31

Desinfektionsmittelspender abschließbar
			   Tank fest eingebaut
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 
	 Zubehör:	 Tropfschale, siehe Seite 31

Sensor-Flüssigseifenspender
		  Aufstecktank 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 
	 Zubehör:	 Tropfschale, siehe Seite 31
		  Netzteil, siehe Seite 32

Sensor-Desinfektionsmittelspender
		  Tank 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße:
 	 Zubehör:	 Tropfschale, siehe Seite 31	
		  Netzteil, siehe Seite 32

Desinfektionsmittelspender
		  Tank fest eingebaut 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	
	 Zubehör:	 Tropfschale, siehe Seite 31

Sensor-Desinfektionsmittelspender
		  Tank fest eingebaut 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße:	   
	 Zubehör:	 Tropfschale, siehe Seite 31 
		  Netzteil, siehe Seite 32

http://wagner-ewar.de/produkte/category:p-linie/uid:pp-13
http://wagner-ewar.de/produkte/category:p-linie/uid:pp-17
http://wagner-ewar.de/produkte/category:p-linie/uid:pp-101
http://wagner-ewar.de/produkte/category:p-linie/uid:pp-102
http://wagner-ewar.de/produkte/category:p-linie/uid:pp-102-7
https://wagner-ewar.de/produkte/category:p-linie/uid:pp-102e-1
https://wagner-ewar.de/produkte/category:p-linie/uid:pp-102e-7
https://wagner-ewar.de/produkte/category:p-linie/uid:pp-101-7
https://wagner-ewar.de/produkte/category:p-linie/uid:pp-101e-7


PP126 256,–
731 815

268,–
728 815

171,–
727 815

	 ca.  23 l 
	  	 3,4 kg
	  	 298 x 448 x 170 mm

PP115 256,–
731 549

238,–
728 549

182,–
727 549

	 ca. 500 
	  	 2,2 kg
	  	 230 x 298 x 90 mm

PP113 280,–
731 540

261,–
728 540

192,–
727 540

	 ca. 500 
	  	 2,8 kg
	  	 265 x 298 x 120 mm

PP111 318,–
731 585

305,–
728 585

215,–
727 585

	 ca. 750 
	  	 3,5 kg
	  	 265 x 448 x 120 mm

PP151
(WP151-P)

264,–
731 670

272,–
728 670

193,–
727 670

	 ca.  60 l 
	  	 2,8 kg
	  	 400 x 600 x 250 mm

PP182 372,–
731 805 

377,–
728 805

254,–
727 805

	 ca.  45 l 
	  	 4,8 kg
	  	 298 x 598 x 250 mm

PP152 302,–
731 810

327,–
728 810

200,–
727 810

	 ca.  34 l 
	  	 4,6 kg
	  	 298 x 598 x 190 mm

PP108
(WP108)

221,–
731 530 

210,–
728 530

144,–
727 530

	 ca. 250 
	  	 2,1 kg
	  	 265 x 172 x 120 mm

PP107 183,–
731 336

171,–
728 336 

127,–
727 336

	 200 ml 
	  	 0,8 kg
	  	 70 x 172 x 90 mm

PP103 297,–
731 338 

268,–
728 338

219,–
727 338

	 400 ml			   * 
	  	 1,8 kg
	  	 80 x 298 x 120 mm

	 950 ml		   
	  	 10,1 kg
	  	 380 x 1350 x 380 mm

PP102e-7S 560,–
727 830

712,–
728 830

		  	 0,3 kg
	  	 140 x 20 x 195 mm

67,–
923 136

93,–
923 136-RAL
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P-Linie

Artikel
aus Chromnickelstahl WN 1.4301
einschließlich Befestigungsmaterial 
* = inklusive Erstbefüllung

Artikel-Nr.

Montage

matt geschliffen 

 
Preise in € 

Ident-Nr.

Pulverbeschichtung
(bitte Hinweis S.2 beachten) 

 
Preise in € 

Ident-Nr.

hochglanzpoliert 

 
Preise in € 

Ident-Nr.

Handtuchspender abschließbar
			   Papierhandtücher
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 		

Handtuchspender abschließbar
			   Papierhandtücher
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Handtuchspender abschließbar
			   85 mm Papierhandtücher
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Abfallbehälter
			   oben offen
	 Gewicht:
	 Maße: 				    Aufputz

Abfallbehälter
			   oben offen
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Abfallbehälter
			   oben offen
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Handtuchspender abschließbar
			   Papierhandtücher
	 Gewicht:
	 Maße: 				    Aufputz

Seifenschaumspender abschließbar
		  	 Schaumkonzentrat
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 
	 Zubehör:	 Tropfschale, siehe Seite 31

Flüssigseifenspender abschließbar
			   Tank fest eingebaut
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

Hygienestation Standmodell
		  Sensor-Desinfektionsmittelspender 
	 Gewicht:				    Boden-
	 Maße:				    aufstellung

Tropfschale für PP102e-7S
	 Gewicht:				    Boden-
	 Maße: 				    aufstellung

Abfallbehälter
			   oben offen
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 	

http://wagner-ewar.de/produkte/category:p-linie/uid:pp-111
http://wagner-ewar.de/produkte/category:p-linie/uid:pp-113
http://wagner-ewar.de/produkte/category:p-linie/uid:pp-115
http://wagner-ewar.de/produkte/category:p-linie/uid:pp-151
http://wagner-ewar.de/produkte/category:p-linie/uid:pp-152
http://wagner-ewar.de/produkte/category:p-linie/uid:pp-182
http://wagner-ewar.de/produkte/category:p-linie/uid:pp-108
http://wagner-ewar.de/produkte/category:p-linie/uid:pp-103
http://wagner-ewar.de/produkte/category:p-linie/uid:pp-107
https://wagner-ewar.de/produkte/produkt-detailseite/PP102e-7S
https://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923136
http://wagner-ewar.de/produkte/category:p-linie/uid:pp-126


	  
	  	 0,1 kg
	  	 Ø 45 x 36 mm

PC215 60,–
735 215

	  
	  	 0,2 kg
	  	 Ø 45 x 80 mm

PC222 43,–
735 222

	  	  					   
		  0,3 kg
	  	 144 x 107 x 36 mm

PC250

	  
	  	 1,0 kg
	  	 110 x 410 x 115 mm

119,–
735 250

184,–
735 261

PC261

39,–
720 215

33,–
720 222

74,–
720 250

122,–
720 261

	 200 ml		  * 
	  	 1,3 kg
	  	 70 x 172 x 90 mm

WH2 102,–
727 345

	 ca. 300		  * 
	  	 3,3 kg
	  	 260 x 225 x 120 mm

WH5 134,–
727 346

	 ca. 15 l 
	  	 2,8 kg
	  	 260 x 400 x 150 mm

WH15 127,–
727 347

	  
	  	 7,4 kg
	  	 260 x 400 x 150 mm

WH-Kit 345,–
727 344
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P-Linie Accessoires

Artikel
aus Chromnickelstahl WN 1.4301 oder
massivem Chromnickelstahl WN 1.4305
einschließlich Befestigungsmaterial

Artikel
aus Chromnickelstahl WN 1.4301 
einschließlich Befestigungsmaterial

Artikel-Nr.

Artikel-Nr.

matt geschliffen 

 
Preise in € 

Ident-Nr.

matt geschliffen 

 
Preise in € 

Ident-Nr.

hochglanzpoliert 

 
Preise in € 

Ident-Nr.
Einfachhaken
		   
	 Gewicht:	
	 Maße: 	

Reserve-Toilettenpapierhalter
			    
	 Gewicht:	
	 Maße: 	

Toilettenpapierhalter
	
	 Gewicht:	
	 Maße: 	

Bürstengarnitur
	 Bürstenkopf auswechselbar  	  
	 Gewicht:	
	 Maße: 	

H-Linie

Flüssigseifenspender
		  Tank fest eingebaut 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 				  

Handtuchspender
		  Papierhandtücher 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 				  

Abfallbehälter
		  oben offen 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 				  

Waschraum Set 
	 bestehend aus WH2, WH5 und WH15 
	 Gewicht:				    Aufputz
	 Maße: 				  

http://wagner-ewar.de/produkte/category:p-linie/uid:pc-215
http://wagner-ewar.de/produkte/category:p-linie/uid:pc-222
http://wagner-ewar.de/produkte/category:p-linie/uid:pc-250
http://wagner-ewar.de/produkte/category:p-linie/uid:pc-261
https://wagner-ewar.de/produkte/category:h-linie/uid:wh-2
https://wagner-ewar.de/produkte/category:h-linie/uid:wh-5
https://wagner-ewar.de/produkte/category:h-linie/uid:wh-15
https://wagner-ewar.de/produkte/category:h-linie/uid:wh-kit


BF600						     123,– 
					     	 600 300	

						     125,– 
						     600 400	

						     127,– 
						     600 500	

						     130,– 
						     600 600	

						     141,–	
						     601 000

BF611

						     144,– 
					     	 611 500	

						     149,– 
						     611 600	

						     155,– 
						     611 700	

						     169,– 
						     611 800	

BF620						     252,– 
					     	 620 100	

						     252,– 
						     620 200	

						     258,– 
						     620 300	

						     258,– 
						     620 400	

						     597,– 
					     	 670 100	

						     600,– 
						     670 200	

						     609,– 
						     670 300

						     162,– 
					     	 630 300	

						     162,– 
						     630 400	

BF630

						     169,– 
					     	 635 100	

						     169,– 
						     635 200	

BF635

BF670
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Der sichere Griff · Barrierefreies Wohnen

Artikel
aus Chromnickelstahl WN 1.4301
alle Griffe aus Ø 32 x 2 mm Rohr, Wandabstand 106 mm. 
Befestigungsmaterial für Stütz(klapp)griffe siehe Zubehör, Seite 32;
für Haltegriffe inklusive.

Artikel-Nr. matt geschliffen 

 
Preise in € 

Ident-Nr.

Abb. links

Stützgriff
		  Wandplatte 90 x 250 mm mit verdeckter Befestigung

	 Länge: 	 500 mm 
 	 Gewicht:  2,3 kg	

	 Länge: 	 600 mm 
	 Gewicht:  2,6 kg	

	 Länge: 	 700 mm 
	 Gewicht:  2,9 kg	

	 Länge: 	 850 mm 
	 Gewicht:	 3,4 kg

Winkelhaltegriff 45°

		  Länge: 	 500 mm, Ausführung links 
 		  Gewicht:  1,9 kg	

	 Länge: 	 500 mm, Ausführung rechts 
	 Gewicht:  1,9 kg	

Winkelhaltegriff 135°

		  Länge: 	 700 mm, Ausführung links 
 		  Gewicht:  2,2 kg	

	 Länge: 	 700 mm, Ausführung rechts 
	 Gewicht:  2,2 kg	

Abb. rechts

Abb. rechts

Haltegriff gerade

	 Länge: 	 300 mm 
 	 Gewicht:  0,9 kg	

	 Länge: 	 400 mm 
	 Gewicht:  1,0 kg	

	 Länge: 	 500 mm 
	 Gewicht:  1,3 kg	

	 Länge: 	 600 mm 
	 Gewicht:  1,4 kg

	 Länge:  1000 mm 
	 Gewicht:  1,8 kg

Stützklappgriff
		  Wandplatte 90 x 250 mm mit verdeckter Befestigung

	 Länge: 	 600 mm 
 	 Gewicht:  4,9 kg	

	 Länge: 	 700 mm 
	 Gewicht:  5,2 kg	

	 Länge: 	 850 mm 
	 Gewicht:  5,6 kg

Winkelhaltegriff 90°

		  Länge: 	 350 x 650 mm, Ausführung links 
	  	 Gewicht:  2,3 kg	

	 Länge: 	 350 x 650 mm, Ausführung rechts 
	 Gewicht:  2,3 kg	

	 Länge: 	 400 x 750 mm, Ausführung links 
	 Gewicht:  2,7 kg	

	 Länge: 	 400 x 750 mm, Ausführung rechts 
	 Gewicht:  2,7 kg

http://wagner-ewar.de/produkte/category:barrierefrei/uid:bf-611
http://wagner-ewar.de/produkte/category:barrierefrei/uid:bf-630
http://wagner-ewar.de/produkte/category:barrierefrei/uid:bf-630
http://wagner-ewar.de/produkte/category:barrierefrei/uid:bf-600
https://wagner-ewar.de/produkte/category:barrierefrei/uid:bf-670
http://wagner-ewar.de/produkte/category:barrierefrei/uid:bf-620


BA020 282,–
600 020

	
0,2 kg
108 x 68 x 71 mm

BA025 466,-
600 025

	  

0,3 kg
153 x 85 x 110

37,–
600 045

BA045 
0,1 kg

99,–
600 035

BA035 
0,1 kg
88 x 37 x 113

BA260 65,–
600 260

0,6 kg
220 x 47 x 160 mm

139,–
600 270

BA2700,9 kg
265 x 87 x 123 mm

491,–
601 300

BA3009,0 kg
600 x 540 x 90 mm

250,–
600 250

  

4,0 kg 
543 x 210 x 140 mm

BA250

BA017 60,–
600 0171,3 kg

90 x 250 x 6 mm

BA010 80,–
600 0100,2 kg 

130 mm x 100 mm

	
0,2 kg
108 x 68 x 71 mm

282,–
600 063

BA063
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Zubehör: Der sichere Griff · Barrierefreies Wohnen

Artikel Artikel-Nr. Preise in € 
Ident-Nr.

Kippspiegel
	 Gewicht:
	 Maße: 

Korb Ablage gerade, Messing verchromt
	 Gewicht:
	 Maße:	

Korb Eckablage, Messing verchromt
	 Gewicht:
	 Maße:	

Rückenlehne für WC-Sitz
	 inkl. 500-mm-Haltegriff
	 Gewicht:  
	 Maße:

Duschvorhangring
	 PA grau, VE: 10 Stück 
	 Gewicht: 

Spülkasten- und Rufauslöser
	� kompatibel mit 868,4 MHz Funkspülkästen 

Gewicht: 
	 Maße:	 
Rufempfänger
	� kompatibel mit 868,4 MHz Funksystemen inkl. Netzteil 

Gewicht: 
	 Maße:	 

Toilettenpapierhalter
	 nur zusammen mit einem Stütz(klapp)griff, �fest angeschweißt
	 Gewicht:  
	 Maße: 
Vormontageplatte mit Abdeckung
	� zum nachträglichen Einbau eines Stütz(klapp)griffes 

Gewicht: 
	 Maße: 

Duschkopfhalter 
	 Nylon grau 
	 Gewicht: 
	 Maße:

Spülkastenauslöser für grosse und kleine Wassermenge
	� kompatibel mit 868,4 MHz Funkspülkästen  

Gewicht: 
	 Maße: 

http://wagner-ewar.de/produkte/category:barrierefrei/uid:ba-300
http://wagner-ewar.de/produkte/category:barrierefrei/uid:ba-270
http://wagner-ewar.de/produkte/category:barrierefrei/uid:ba-260
http://wagner-ewar.de/produkte/category:barrierefrei/uid:ba-250
http://wagner-ewar.de/produkte/category:barrierefrei/uid:ba-045
http://wagner-ewar.de/produkte/category:barrierefrei/uid:ba-020
http://wagner-ewar.de/produkte/category:barrierefrei/uid:ba-025
http://wagner-ewar.de/produkte/category:barrierefrei/uid:ba-010
http://wagner-ewar.de/produkte/category:barrierefrei/uid:ba-017
http://wagner-ewar.de/produkte/category:barrierefrei/uid:ba-035
http://wagner-ewar.de/produkte/category:barrierefrei/uid:ba-063


WP106/256
56,–

768 970
79,–

768 970 - RAL
75,–

768 970 - HGL
148 x 148 mm
0,2 kg

WP167
69,–

768 646
97,–

768 646 - RAL
92,–

768 646 - HGL
148 x 348 mm
0,3 kg

WP161/208
76,–

768 643
107,–

768 643 - RAL
102,–

768 643 - HGL
148 x 448 mm
0,3 kg

WP166/170
61,–

768 658
85,–

768 658 - RAL
81,–

768 658 - HGL
298 x 148 mm
0,3 kg

WP114
76,–

768 645
107,–

768 645 - RAL
102,–

768 645 - HGL
298 x 298 mm
0,4 kg

WP1200
69,–

768 655
97,–

768 655 - RAL
92,–

768 655 - HGL
298 x 396 mm
0,4 kg

WP112
81,–

768 644
113,–

768 644 - RAL
108,–

768 644 - HGL
298 x 448 mm
0,4 kg

WP134/138
85,–

768 647
120,–

768 647 - RAL
116,–

768 647 - HGL
298 x 598 mm
0,5 kg

WP501
80,–

768 652
112,–

768 652 - RAL
107,–

768 652 - HGL
298 x 645 mm
0,5 kg

WP612
91,–

768 654
128,–

768 654 - RAL
122,–

768 654 - HGL
298 x 748 mm
0,6 kg

WP147/530
86,–

768 650
122,–

768 650 - RAL
118,–

768 650 - HGL
298 x 898 mm
0,6 kg

WP540/5010
111,–

768 649
156,–

768 649 - RAL
149,–

768 649 - HGL
298 x 1048 mm
0,7 kg

WP610/5110/5120
118,–

768 653
165,–

768 653 - RAL
156,–

768 653 - HGL
298 x 1198 mm
0,7 kg

WP500
121,–

768 648
170,–

768 648 - RAL
163,–

768 648 - HGL
298 x 1348 mm
0,8 kg

WP1310/1311
74,–

768 656
103,–

768 656 - RAL
99,–

768 656 - HGL
350 x 448 mm
0,4 kg

WP1410/1411
80,–

768 657
112,–

768 657 - RAL
107,–

768 657 - HGL
350 x 580 mm
0,5 kg

WP506
72,–

768 663
102,–

768 663 - RAL
98,–

768 663 - HGL
448 x 148 mm
0,2 kg

WP5450/5451
140,–

768 660
197,–

768 660 - RAL
189,–

768 660 - HGL
448 x 1348 mm
1,1 kg

WP2110
116,–

768 662
162,–

768 662 - RAL
154,–

768 662 - HGL
530 x 936 mm
1,1 kg

WP2010
116,–

768 661
162,–

768 661 - RAL
154,–

768 661 - HGL
900 x 566 mm
1,1 kg

208,–
727 652

239,–
728 652

259,–
731 652WP139/198/511/520

47,–
923 140

86,–
923 140 - RAL

64,–
923 140 - HGL

110 x 422 x 120 mm
0,3 kg

PP101e-7/
WP101e/101e-7

47,–
923 137

86,–
923 137 - RAL

64,–
923 137 - HGL

104 x 450 x 120 mm
0,3 kg

PP102/102-7/103/
WP102/102-1/102-7/103

47,–
923 139

86,–
923 139 - RAL

64,–
923 139 - HGL

110 x 450 x 120 mm
0,3 kg

PP102e-1/102e-7/
WP102e/102e-1/102e-7

47,–
923 138

86,–
923 138 - RAL

64,–
923 138 - HGL

104 x 422 x 120 mm
0,3 kg

PP101/101-7/
WP101/101-1/101-7
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Abdeckrahmen / Konsolen / Tropfschalen

Artikel
aus Chromnickelstahl WN 1.4301

für Artikel-Nr. matt geschliffen 

Preise in € 
Ident-Nr.

Pulverbeschichtung 
(bitte Hinweis S.2 beachten)

Preise in € 
Ident-Nr.

hochglanzpoliert 

Preise in € 
Ident-Nr.

für Geräteaußenmaß	: 
Gewicht		  :

für Geräteaußenmaß	:  
Gewicht		  :
für Geräteaußenmaß	:  
Gewicht		  :
für Geräteaußenmaß	:  
Gewicht		  :
für Geräteaußenmaß	:  
Gewicht		  :
für Geräteaußenmaß	:  
Gewicht		  :
für Geräteaußenmaß	:  
Gewicht		  :
für Geräteaußenmaß	:  
Gewicht		  :
für Geräteaußenmaß	:  
Gewicht		  :
für Geräteaußenmaß	:  
Gewicht		  :
für Geräteaußenmaß	:  
Gewicht		  :
für Geräteaußenmaß	:  
Gewicht		  :
für Geräteaußenmaß	:  
Gewicht		  :
für Geräteaußenmaß	:  
Gewicht		  :
für Geräteaußenmaß	:  
Gewicht		  :
für Geräteaußenmaß	:  
Gewicht		  :
für Geräteaußenmaß	:  
Gewicht		  :
für Geräteaußenmaß	:  
Gewicht		  :
für Geräteaußenmaß	:  
Gewicht		  :

Abdeckrahmen 16 x 16 mm

Bei Bestellung bitte Maße angeben

Wandkonsole 

Tropfschalen 

für Geräteaußenmaß	:  
Gewicht		  :

Abmessungen	 : 
Gewicht		  :
Abmessungen	 : 
Gewicht		  :
Abmessungen	 : 
Gewicht		  :
Abmessungen	 :
Gewicht		  :

http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/768970
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/768643
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/768658
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/768645
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/768655
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/768644
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/768647
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/768652
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/768654
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/768650
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/768649
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/768653
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/768648
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/768656
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/768657
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/768663
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/768660
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/768662
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/768661
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/768xxx
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/727652
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/727652
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/727652
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/768646
https://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923138
https://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923140
https://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923137
https://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923139


 

				 
		  35,- 
		  923 060 
 	                 	  
		  33,- 
		  923 210 
	
		  45,-	
		  923 211 
	
		  85,-
		  923 212 
	
	 WA100, WA100-1, WA110, WA110-1, WA200, WA200-1, WA210, WA210-1	 170,-
		  924 286

	 WP191-1, WP192-1	 57,-
		  923 160 
	
	 WP191-3, WP192-3	 76,-
		  923 159

	 WP600, WP600e, WP600-5	 55,- 
		  727 853 
	
	 WP650, WP650e, WP650-5	 67,-
		  727 893
	
	 WP180, WP181, WP2505	 93,-
	 ca. 36 l, 264 x 476 x 285 mm	  922 500

	 WP133	 67,- 
	 ca. 12 l, 264 x 384 x 123 mm	 923 530

	 WP134, WP500, WP510	 65,–
	 ca. 11 l, 264 x 384 x 103 mm	 923 543

	 WP101e, WP102, WP102e, WP173, WP173e, WP174-2, WP174e-2, WP208, WP208e	 24,–
	 WP500, WP500e, WP510, WP510e, WP575, WP575e, WP585, WP585-7, WP585e, 	 937 201 
	 WP585e-7, WP600, WP600e, WP650, WP650e 
 
	 WP173, WP173-1, WP173-5, WP173e, WP173e-1, WP174, WP174-2, WP174-5, WP174e	 2,-
	 WP174e-2	 922 509

	 WP176, WP176-1	 2,-
		  924 559

	 WP173-7, WP173e-7, WP174-7, WP174e-7	 2,-
		  924 558

	 WP122-1, WP122-3, WP189-1, WP189-3, WP190, WP191-1, WP191-3, WP192-1,	 33,-
    	WP192-3, WP193, WP194, WP195, WP195-10	 924 029
	
	 400 ml, 	 25,-
    	0,5 kg, 240 x 130 x 70 mm	 950 521

32

Optionales Zubehör

	 Artikel		  Preise in € 
	 zur Verwendung mit		  Ident-Nr.   

	 Netzteil für eModul für alle Sensorseifenspender					  
	 3 Volt (anstelle Batteriebetrieb) 
	  
	 Befestigungsset 1 für Stütz(klapp)griffe	   	 			
	 Wandbeschaffenheit: Holz 
	 Inhalt: 6 Edelstahl-Sechskantschrauben 
	 Befestigungsset 2 für Stütz(klapp)griffe	 				 
	 Wandbeschaffenheit: Beton (>B15) 
	 Inhalt: je 6 Edelstahl-Sechskantschrauben und Dübel				  
   	 Befestigungsset 3 für Stütz(klapp)griffe	 				 
	 Wandbeschaffenheit: Leichtbeton / Gasbeton / Hochlochziegel / Vollgipsziegel 
	 Inhalt: je 6 Edelstahl-Sechskantschrauben, Anker und Ankerhülsen
  	 Auslauf 170 mm mit Perlator	 				 
	
		
  	 Unterlegscheibe / Rosette 50 mm verchromt	 			 
	   
	  
 	 Unterlegscheibe / Rosette 50 mm Edelstahl	 			 
	

  	 Beleuchtungssatz	 			 
	  
	  
  	 Beleuchtungssatz	 			 
	

	 Kunststoff-Hygienebehälter aus Polystyrol WP18 	 			 
 

 	 Kunststoff-Hygienebehälter aus Polystyrol WP33 	 			 
	

 	 Kunststoff-Hygienebehälter aus Polystyrol WP34	 			 
 	

	 Aufstecktank 850 ml	 			 
	

 
	 Piktogramm "Seife", selbstklebend, silber	 			 
	  

	 Piktogramm "Papier", selbstklebend, silber	 			 
 
 
	 Piktogramm "Desinfektion", selbstklebend, silber	 			 
	

	 Bodenventil für Ansaugschlauch	 			 
	  
		
	 EWAR-Edelstahlpflegereiniger	 			 
	            Sprühdose		  	
	         	

http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923060
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923210
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923211
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923212
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924286
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923160
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923159
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/727853
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/727893
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/wp-18
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/wp-33
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/wp-34
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/937201
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/922509
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924559
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924558
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924029
http://wagner-ewar.de/service/betriebsmittel/950521


	  
		

		  		   
	 40 x 160 		  153,- 
	 ca. 25 x 23 cm, 		  923 501 
	 15,8 kg, 710 x 480 x 340 mm	  
		  		   
	 10            (WP15xx/16xx)   		  84,- 
	 ca. 80 m x 20 cm, 		  923 032 
	 8,2 kg, 680 x 280 x 200 mm		   
		  		   
	 12 x 500 ml,		  56,–	  
	  7,2 kg, 310 x 195 x 195 mm		  950 594	
	  	 		
	 12 x 950 ml, 		  79,–	  
	 12,8 kg, 370 x 240 x 235 mm 		  950 595	
    	 		
	 12 x 950 ml, 		  107,–	  
			   921 685	
	 12,8 kg, 370 x 240 x 235 mm
	  	 		
	 10 		  3,–	  
	 0,1 kg, 100 x 40 x 70 mm		  950 597	
	  	 		
	  		  47,–	  
	 10,6 kg, 225 x 295 x 185 mm		  921 920	
	  	 		
			   69,–	  
	  		  923 433	  
	 10,6 kg, 225 x 295 x 185 mm
	  	 		
	 12 x 400 ml, 		  82,–	  
	 5,4 kg, 275 x 175 x 240 mm 		  950 599	
	  	 		
	 12 x 950 ml,		  221,–	
	 12,8 kg, 370 x 240 x 235 mm		  950 590	
	  	 		
			   121,–	  
	 10,6 kg, 225 x 295 x 185 mm		  950 591
	  	 		
	             (PP151,WP183)		  56,–	
	 0,7 kg, 235 x 380 x 590 mm, ca. 60 l 		  922 921	
	  	 		
	             (PP/WP126) 		  44,–	
	 0,4 kg, 160 x 280 x 425 mm, ca. 23 l		  922 920	
	  	 		
	            (PP/WP152)		  49,–	
	 0,6 kg, 180 x 280 x 575 mm, ca. 34 l		  922 922	
	  	 		
	            (PP182) 		  64,–	
	 0,6 kg, 240 x 280 x 575 mm, ca. 45 l		  929 000         	
	  	 		
	 10 x 30 (WP156/177) 		  47,–
	 0,5 kg, 210 x 125 x 85 mm		  923 528	
	  	 		
	 50 x 30 (WP156/177)		  139,–	
	 2,2 kg, 440 x 140 x 230 mm		  923 529	

    	        
		   

	  		
	 	 12,–	  
	  	 924 450	

	  	 12,–	  
	  	 924 454	

	  	 15,–	  
		  924 451	

		  15,–	  
		  924 452	

	  	 3,–	  
	  	 924 455	

		  13,–	  
 	 WP610/612	 923 546	

 	   	 11,–	  
	  	 923 539	

	  	 2,–	  
	  	 703 176	

	  	 7,–	  
 	 L133	 922 848 	

 	  	 13,–	  
 	 WP161/162	 923 551 	

	  	 6,–	  
 		  924 470

			 
	

	  		
		  15,–	  
	 WA100-300 	 924 280	

		  39,–	  
	 WA100-300	 923 951	

		  15,–	  
	 WA100-300 	 924 282	

		  45,–	  
	 WA100-300	 923 952 	

		  20,–	  
	 WA500/510 	 924 283	

		  44,–	  
	 WA100-300	 924 255	

		  47,–	  
	 WA100/110/200/210/500/510	 924 260	

	  	 77,–	
	 WA300	 924 238	
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Betriebsmittel Ersatzteile

	 Artikel		  Preise in € 
			   Ident-Nr.

	 Faltpapierhandtücher Ewadry Premium	  		   
	                Blatt, 100% Zellstoff, hochweiß,  
	                         V-Falzung, 2-lagig	  
	  
	 Papierrollen Ewadry Premium	   		   
	      Stück 
	                            100% Zellstoff, 2-lagig 
		   
	 Flüssigseife Ewaderm Soft  	   		
                       biologisch abbaubar		  	  
		
	 Flüssigseife Ewaderm Soft	 		
 	                   biologisch abbaubar		  	  
			 
   Flüssigseife Ewaderm Sept	 		
                     biologisch abbaubar		  	  
	 keimreduzierende Wirkung			 
	
	 Verschlusskappe für Seifenflaschen			
	     Stück		  	  
			 
	 Flüssigseife Ewaderm Soft	 		
	 10 l Kanister, biologisch abbaubar		  	  
	 	 	
	 Flüssigseife Ewaderm Sept	 		
	 10 l Kanister, biologisch abbaubar		  	  
	 keimreduzierende Wirkung 		  	  
	
	 Seifenschaumkonzentrat	 		
	                   für Seifenschaumspender		  	  
	  
	 Handlotion Ewacare	   		   

	 Handlotion Ewacare	 		
	 10 l Kanister		  	  
	
	 Gewebestandbeutel 	 		
	 3 Stück		  	
			   	
	 Gewebestandbeutel 	 		
   3 Stück		  	
			   	
	 Gewebestandbeutel 	 		
	 3 Stück		  	
		  	
	 Gewebestandbeutel 	 		
	 3 Stück		  	
				     
	 Hygienebeutel, Kunststoff	 		   

	
	 Hygienebeutel, Kunststoff	 		
	 	 	
		

	 Artikel	 Preise in € 
		  Ident-Nr.

	 Armaturen		
	 Perlator	M18x1	  
	  	      (bis 2017)	

	 Gewindestück M18x1 für Perlator	 	  
	 	      (bis 2017)	

	 Perlator	M22x1	  
	  	      (ab 2018)	

	 Gewindestück M22x1 für Perlator	 	  
	 	      (ab 2018)	

	 Perlator	M24x1	  
	  	      	

	 Rosette	 	  
	 		

	 Kartusche	 	  
	 	 	

	 Druckknopf 		
			   	

	 Artikel	 Preise in € 
		  Ident-Nr.

	 Schlösser/Schlüssel/Verschlüsse		
	 Zylinderschloss gerade Lasche		   
	 inkl. 2 Schlüsseln (PP/WP + L190, ab 1999) 	 	

	 Zylinderschloss mit Haken	 	  
	 inkl. 2 Schlüsseln (nicht L-Linie, ab 1999) 	 	

	 Schloss L111, L113, L133 	 	  
	 verkröpfte Lasche, inkl. 2 Schlüsseln

	 Schloss L109 / L109e 	 	  
	 gerade Lasche, inkl. 2 Schlüsseln	 	

	 Schlüssel für Zylinderschloss (Paar)	 	  
	 (ab 1990) 	 	

	 Schloss Hebel 	 	  
	                 , inkl. 2 Schlüsseln	 	

	 Schloss 	 	  
	 Messing verchromt (bis 1990)	 	

	 Schlüssel „Ewar“ (1 Stück)	 	  
	 (bis 1990)	 	

	 Magnetclip 	 	  
		   	

 	 Mini Latsch 		   
		  	

 	 Magnetschlüssel 		   
	 LN-Linie	 	

http://wagner-ewar.de/service/betriebsmittel/921685
http://wagner-ewar.de/service/betriebsmittel/923501
https://wagner-ewar.de/produkte/betriebsmittel/betriebsmittel-detailseite/923032
http://wagner-ewar.de/service/betriebsmittel/923433
http://wagner-ewar.de/service/betriebsmittel/950594
http://wagner-ewar.de/service/betriebsmittel/950595
http://wagner-ewar.de/service/betriebsmittel/950597
http://wagner-ewar.de/service/betriebsmittel/921920
http://wagner-ewar.de/service/betriebsmittel/950599
http://wagner-ewar.de/service/betriebsmittel/950590
http://wagner-ewar.de/service/betriebsmittel/950591
http://wagner-ewar.de/service/betriebsmittel/922921
http://wagner-ewar.de/service/betriebsmittel/922920
http://wagner-ewar.de/service/betriebsmittel/922922
http://wagner-ewar.de/service/betriebsmittel/929000
http://wagner-ewar.de/service/betriebsmittel/923528
http://wagner-ewar.de/service/betriebsmittel/923529
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924450
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924454
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924451
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924452
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924455
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923546
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923539
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/703176
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/922848
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923551
https://wagner-ewar.de/produkte/ersatzteile-/-zubehoer/ersatzteile-/-zubehoer-detailseite/924470
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924280
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923951
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924282
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923952
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924283
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924255
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924260
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924238


		      
		

			 
	  	 3,–	  
	 1 m 	 925 209 	

	  	 11,–	  
	 500 ml, WP122, WP189-193	 923 606	

		  11,–	  
	 1000 ml, WP122, WP189-193	 923 646	

		  82,–	  
	 500 ml, WP122, WP189-193	 924 031	

		  6,–	  
	 500 ml, WP195	 925 217	

		  26,–	  
	 WP122, WP189-193	 924 026	

		  16,–	  
	 WP122, WP189-193	 924 025	

		  13,–	  
	 WP195	 925 212	

		  8,–	  
	 WP105/106, WP190-195 	 924 001	

		  53,–	  
	 WP190	 924 000	

		  53,–	  
	 WP191-1/192-1	 924 301	

		  149,–	  
	 WP191-3/192-3	 924 303	

		  54,–	  
	 WP193	 924 300	

		  56,–	  
	 WP189-193, WP105/106	 924 010	

		  42,–	  
	 WP189-193, WP105/106	 924 011	

		  56,–	  
	 WP195	 925 200	

		  102,–	  
	 WP190	 924 014	

		  109,–	  
	 WP191-1	 924 023	

		  229,–	  
	 WP191-3	 924 028	

	  	 247,- 
	 WP191-3	 924 021	

		  121,–	  
	 WP193	 924 193	

	  	 19,–	  
	 WP190	 924 012

 
		

			 
		  6,–	  
	 AC221/260/261, PC261, WP161/162	 700 223	

		  44,–	  
	 AC221, 	 924 210	

		  55,–	  
	 AC221, 	 932 210	

		  38,–	  
	 AC221, 	 924 225	

		  53,–	  
	 AC221, 	 931 225	

		  44,–	  
	 AC221, 	 924 224	

		  58,–	  
	 AC221, 	 931 224	

		  67,–	  
	 AC221/261, 	 924 213	

		  84,–	  
	 AC221/261, 	 931 213	

	 	 84,–	  
	 AC221/261, WP161/162, 	 924 209	

	 	 117,–	  
	 AC221/261, WP161/162, 	 931 209	

		  23,–	  
	 AC260/261, WP161/162, 	 924 269	

		  43,–	  
	 AC260/261, WP161/162,	 931 269	

		  28,–	  
	 AC260/261, WP161/162,	 924 278	

		  48,–	  
	 AC260/261, WP161/162,	 931 278	

		  27,-	  
	 PC261	 929 006	

		  32,-	  
	 PC261	 924 279	

		  9,-	  
	 PC261	 925 100	

		  3,–	  
	 AC217/218/219	 924 235	

		  18,-	  
	  	 924 212	

		  23,–	  
	  	 931 212	
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Ersatzteile

	 Artikel	 Preise in € 
		  Ident-Nr.

	 Tischseifenspender		
	 Ansaugschlauch Seifenspender 
	  	

	 Seifenflasche Kunststoff 	 	  
	 		

	 Seifenflasche Kunststoff 	 	  
	 	 	

	 Seifenflasche Edelstahl	 	  
	 	

	 Seifenflasche Kunststoff 	 	  
	 		

	 Befestigungset Seifenflasche 
	

	 Überwurfmutter Seifenflasche  

	 Überwurfmutter Seifenflasche  
		

	 Druckfeder 	 	  
 		

	 Druckknopf mit Feder	 	  
	 	

	 Druckknopf mit Feder	 	  
	 	

	 Druckknopf mit Feder		   
	 	

	 Druckknopf mit Feder	 	  
	 	

	 Revisionssatz 12-teilig 	 	  
	 	

	 Revisionssatz 8-teilig 		   
	

	 Revisionssatz	 	  
		

	 Innengarnitur 	 	  
	 	

	 Innengarnitur 	 	  
	 	

	 Innengarnitur	 	  
	              (bis 2013)	 	

	 Innengarnitur 	 	  
	               (ab 2014)	

	 Innengarnitur	 	  
	 	

	 Auslaufdüse

	 Artikel	 Preise in € 
		  Ident-Nr.

	 Accessoires		
	 Ersatzbürstenkopf	 	  
		  	

	 Abstandhalter	 	  
	             geschliffen			

	 Abstandhalter	 	  
	             hochglanzpoliert		

	 Stiel	 	  
              geschliffen

	 Stiel	 	  
              hochglanzpoliert

	 Bürste mit Stiel	 	  
               geschliffen		

	 Bürste mit Stiel	 	  
               hochglanzpoliert	 	

	 Becherhalter	 	  
                     geschliffen	 	

	 Becherhalter	 	  
                     hochglanzpoliert	 	

	 Bürstenbecher		  	  
	  	           geschliffen

	 Bürstenbecher 
	 	           hochglanzpoliert

   Stiel	  
		             geschliffen

	 Stiel 
		             hochglanzpoliert	 	

	 Bürste mit Stiel	 	  
		            geschliffen	

	 Bürste mit Stiel 
		             hochglanzpoliert

	 Stiel 
	

	 Bürste mit Stiel 

	 Bürstenbecher 

	 Gummipuffer	 	  
			 

	 Wandrosette mit Befestigungsplatte 
	 für AC-Artikel, geschliffen

	 Wandrosette mit Befestigungsplatte	 	  
	 für AC-Artikel, hochglanzpoliert

http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/925209
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923606
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923646
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924031
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/925217
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924026
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924025
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/925212
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924001
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924000
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924301
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924303
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924300
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924010
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924011
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/925200
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924014
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924023
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924028
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924021
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924193
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924012
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/700223
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924210
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/932210
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924225
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/931225
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924224
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/931224
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924213
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/931213
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924209
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/931209
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924269
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/931269
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924278
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/931278
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/929006
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924279
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/925100
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924235
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924212
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/931212


		   
		

	  	                     	
	  		
	  
		  51,–	  
	 200 ml, WP107/173-1/174, PP17/107, WH2	 937 021	

	  
		  51,–	  
	 200 ml, WP173e-1/174e	 937 024	

	  
		  56,–	  
	 700 ml, WP101-1/173-2/174-1, PP101	 937 025	

	  
		  57,–	  
	 1100 ml, WP102-1/173-3, PP102	 937 026	

	  
		  63,–	  
	 700 ml, PP/WP101-7	 937 041	

	  
		  63,–	  
	 700 ml, PP/WP101e-7	 937 046	

 
		  67,–	  
	 950 ml, WP102-7/173-7/174-7/575, PP102-7	 937 040	

	  
		  67,–	  
	 950 ml, WP102e-7/173e-7/174e-7/575e, PP102e-7	 937 045	

		  81,–	  
	 WP104	 923 004	

		  47,–	  
	 WP120	 925 134	

		  9,–	  
	 500 ml, WP120	 925 119	

		  49,–	  
	 WP121	 925 135	

		  9,–	  
	 1000 ml, WP121	 925 122	

		  45,–	  
	 WP105/106/506	 924 302	

		  13,–	  
	 WP105/106/506	 922 555	

		  86,–	  
	 WP105/106/506	 924 016	

		  99,–	  
	 WP105 	 924 692	

		  99,–	  
	 WP106/506 	 923 692	

	

		   
		

	 	 155,–	  
	 WP105/106 	 923 695	

		  155,–	  
	 WP105/106 	 923 696 	

		  56,–	  
	 WP122-1/WP122-3 	 924 013	

 
	  		   
	  		
		  24,–	  
	 850 ml	 937 201	

 		  3,–	  
	 500 ml	 923 811	

		  3,–	  
	 950 ml 	 923 700	

		  48,–	  
	 	 937 020	

		  48,–	  
	 	 937 030	

	 	 16,–	  
	 	 923 001	

		  81,–	  
	 	 923 003	

		  88,–	  
 	 	 923 024	

	 	 57,–	  
		  923 641	

		  17,–	  
	 	 923 640	

 		  63,–	  
	 	 923 639	

		  25,–	  
	 	 710 710	

		  63,–	  
	 WP194	 927 045	

		  80,–	  
	 WP194	 927 045 - HGL	
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Ersatzteile

	 Artikel	 Preise in € 
		  Ident-Nr.

	 Seifenspender mit fest eingebautem Tank 	                     	
	 und Desinfektionsmittelspender		
	 Pumpe mit Tank  
	 für Seifenspender	 	  
		                    		

	 Pumpe mit Tank 
	 für Sensorseifenspender	 	  
	 	

	 Pumpe mit Tank  
	 für Seifenspender	 	  
	 		

	 Pumpe mit Tank  
	 für Seifenspender	 	  
	 		

	 Pumpe mit Tank  
	 für Desinfektionsmittelspender	  

	 Pumpe mit Tank  
	 für Sensor-Desinfektionsmittelspender

 
	 Pumpe mit Tank  
	 für Desinfektionsmittelspender	  

	 Pumpe mit Tank  
	 für Sensor-Desinfektionsmittelspender

 
	 Pumpe	 	  
		  (bis 2006)	 	

	 Pumpe	 	  
	 	 	

	 Flasche Kunststoff	 	  
		

	 Pumpe	 	  
	 	

	 Flasche Kunststoff	 	  
		  	

	 Druckknopf mit Feder	 	  
		       (ab 1996)	 	

	 Tank + Deckel, Kunststoff	 	  
		       (ab 1996)	 	

	 Innengarnitur	 	  
		       (ab 1996)	 	

	 Druckventil		  
		  (ab 1996)	

	 Druckventil		  
		  (ab 1996)	 	

	

	 Artikel	 Preise in € 
		  Ident-Nr.

	 Umbausatz mit Türe	 	  
		  (bis 1995)	 	

	 Umbausatz mit Türe	 	  
		  (ab 1996)	 	

	 Revisionssatz 14-teilig	 	  
			   	

	 Artikel	 Preise in € 
		  Ident-Nr.

	 Seifen- und Seifenschaumspender		   
	 Wandmontage mit Seifenflasche		
	 Aufstecktank 
		

	 Seifenflasche Kunststoff	 	  
	            + Verschlusskappe	 	

	 Seifenflasche Kunststoff	 	  
            + Verschlusskappe		

	 Pumpe 	 	  
	 Seifenspender (ab 2005)	 	

	 Pumpe 	 	  
	 Sensor-Seifenspender mit Einwegflasche

	 Rückwand 	 	  
	 Seifenspender (bis 2005), PP/WP103 (ab 2003)	 	

	 Pumpe	 	  
	 Seifenschaumspender (ab 2003)	 	

	 Pumpe + Rückwand		   
	 Seifenschaumspender (ab 2003)	 	

	 Pumpengehäuse 	 	  
	 Seifenspender (nur 2000/2001) 	 	

	 Rückwand	 	  
	 Seifenspender (nur 2000/2001) 		

	 Pumpengehäuse + Rückwand 	 	  
	 Seifenspender (nur 2000/2001) 	 	

	 Pumpe	 	  
	 Seifenspender (bis 1995)

	 Druckknopf mit Feder matt geschliffen	  

	 Druckknopf mit Feder poliert	

http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/937021
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/937024
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/937025
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/937026
https://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/937041
https://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/937046
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/937040
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/937045
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923004
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/925134
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/925119
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/925135
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/925122
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924302
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/922555
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924016
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924692
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923692
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923695
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923696
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924013
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/937201
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923811
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923700
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/937020
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/937030
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923001
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923003
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923024
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923641
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923640
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923639
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/710710
https://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/927045
https://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/927045


			 
	

	  		
			   21,–	  
	 WP137/138, ca.  6 l	 923 595	  
	  	 258 x 245 x 100 mm		

			   19,–	  
	 WP177/177-1/179/179-1, ca.  4 l	 923 557	  
		  185 x 245 x 83 mm		

			   53,–	  
	 L190/WP198, ca.  43 l	 923 190	  
	 	 264 x 336 x 485 mm		

			   43,–	  
	 WP131, ca.  16 l	 923 721	  
		  414 x 384 x 103 mm		

			   38,–	  
	 WP133, ca.  12 l	 923 724	  
		  264 x 384 x 123 mm		

			   38,–	  
	 WP134/500/510/530/535/540/545, ca.  11 l	 923 720	  
	 	 264 x 384 x 103 mm		

			   43,–	  
	 WP139/520, ca.  18 l	 923 722	  
		  264 x 236 x 285 mm		

			   43,–	  
	 WP180/181, ca.  36 l 	 923 180	  
		  264 x 476 x 285 mm		

		  	 38,–	  
	 WP501/511, ca.  11 l	 923 723	  
		  264 x 276 x 145 mm		

			   46,–	  
	 WP610/L133, ca.  12 l	 924 724	  
		  264 x 384 x 123 mm		

			   43,–	  
	 WP612, ca.  7 l	 924 725	  
	  	 264 x 222 x 123 mm		

  		 81,–	  
	 WP147/501x/511x/512x, ca.  32 l	 922 934	  
	                  260 x 600 x 200 mm		

 

	  		
	  	 9,–	  
	 WP152/153	 922 087	

		  38,–	  
	 WP152/153	 922 088	

		  15,–	  
	 WP164/167	 922 025 	

		  15,- 
	 WP164/167	 922 031	

	 	 13,–	  
	 WP170/520	 923 553	

	 	 58,–	  
	 WP15xx/16xx/545x	 923 036	  

		  58,– 
	 WP13xx/14xx/545x	 923 033	  

	 	 194,- 
		  937 031	

		  57,- 
	 WP163-S	 923 291	

		  173,- 
	 WP163	 923 290	
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Ersatzteile

	 Artikel	 Preise in € 
		  Ident-Nr.

	 Behälter/Drahtkörbe (B x H x T)		
	 Hygienebehälter, Kunststoff 
 
	 Maße:		

	 Hygienebehälter, Kunststoff 
 
	 Maße:		

	 Drahtkorb, Kunststoff beschichtet 
 
	 Maße: 		

	 Drahtkorb, Kunststoff beschichtet 
 
	 Maße:		

	 Drahtkorb, Kunststoff beschichtet 
 
	 Maße: 		

	 Drahtkorb, Kunststoff beschichtet 
 
	 Maße:		

	 Drahtkorb, Kunststoff beschichtet 
 
	 Maße:		

	 Drahtkorb, Kunststoff beschichtet 
 
	 Maße:		

	 Drahtkorb, Kunststoff beschichtet 
 
	 Maße: 		

	 Drahtkorb, verchromt 
 
	 Maße: 

	 Drahtkorb, verchromt 
 
	 Maße: 		

	 Drahtkorb, verchromt 
   
	 Maße: 

	 Artikel	 Preise in € 
		  Ident-Nr.

	 Sonstige 		
	 Ersatzbürstenkopf 	 	  
	 		

	 Bürste mit Stiel 	 	  
	 	 	

  	Aufnahmerolle (beige)	 	  
	 	 (bis 2013)

	 Aufnahmerolle (schwarz)	 	  
	 	 (ab 2014)

	 Feder (Paar)		   
	 	 	

	 Kapazitiver Sensor  
			         (ab 2022)

	 Kapazitiver Sensor 
			         (bis 2021)

	 eModul (ohne Batterien) 
	 Sensor-Spender 

	 Umbausatz WP163-S auf WP163 
	

	 Umbausatz WP163 auf WP163-S 

http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923595
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923557
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923190
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923721
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923724
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923720
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923722
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923180
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923723
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924724
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/924725
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/922934
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/922087
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/922088
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/922025
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/922031
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923553
https://wagner-ewar.de/produkte/ersatzteile-/-zubehoer/ersatzteile-/-zubehoer-detailseite/923036
https://wagner-ewar.de/produkte/ersatzteile-/-zubehoer/ersatzteile-/-zubehoer-detailseite/923033
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/937031
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923291
http://wagner-ewar.de/service/ersatzteile-zubehoer/923290


37

Notizen



38

AGB
I.	 GELTUNGSBEREICH; ALLGEMEINES

1.	Diese allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) der Ernst Wagner GmbH 
& Co. KG (nachfolgend auch: „EWAR“ bzw. „wir“/“uns“) gelten für sämt-
liche Geschäfte über die Lieferung an den Kunden durch EWAR, sofern der 
Kunde seine Niederlassung in Deutschland hat.

2.	Der Anwendungsbereich dieser AGB ist beschränkt auf Verträge mit 
Unternehmern, juristischen Personen des öffentlichen Rechts oder einem 
öffentlich-rechtlichen Sondervermögen. Diese AGB finden keine Anwendung 
im Verkehr mit Verbrauchern.

3.	Diese AGB gelten ausschließlich. Der Einbeziehung von entgegenstehen-
den, ergänzenden oder von unseren AGB abweichenden Bedingungen 
des Kunden wird hiermit widersprochen. Diese finden auch dann keine 
Anwendung, wenn wir in Kenntnis von oder ohne ausdrücklichen 
Widerspruch gegen abweichende Bedingungen des Kunden die Lieferung 
an den Kunden ausführen. 

4.	Im Einzelfall getroffene, individuelle Vereinbarungen mit dem Kunden (ein-
schließlich Nebenabreden, Ergänzungen und Änderungen) haben Vorrang 
vor diesen AGB. Für den Inhalt derartiger Vereinbarungen ist ein schrift-
licher Vertrag bzw. unsere schriftliche Bestätigung maßgebend.

5.	Diese AGB gelten auch für künftige Geschäfte zwischen uns und dem 
Kunden, ohne dass es einer erneuten Einbeziehung bedarf.

6.	Rechte, die uns nach den gesetzlichen Vorschriften oder nach sonstigen 
Vereinbarungen über diese AGB hinaus zustehen, bleiben unberührt.

II.	 RECHTE AN UNSEREN UNTERLAGEN; ZUSAGEN DES KUNDEN
1.	Angebote, Kostenvoranschläge und sonstige Unterlagen bleiben unser 

Eigentum und dürfen nur mit unserer vorherigen schriftlichen Zustimmung 
Dritten zur Verfügung gestellt werden.

2.	Alle (Urheber-)Rechte an von uns gefertigten Mustern, Vorrichtungen, 
Werkzeugen, Zeichnungen, Kostenvoranschlägen, Entwürfen und Plänen, 
insbesondere Patent-, Urheber- und Erfinderrechte, stehen ausschließlich uns 
zu. Derartige Gegenstände und Unterlagen dürfen Dritten nur zugänglich 
gemacht werden, wenn wir ausdrücklich unsere schriftliche Zustimmung 
hierzu erteilt haben.

3.	Überlassen wir vorbezeichnete Gegenstände oder Unterlagen, liegt hie-
rin keine Rechteübertragung oder -einräumung (Nutzungslizenz) an den 
Kunden.

4.	Der Kunde versichert, dass uns zur Verfügung gestellte Unterlagen nicht 
gegen Rechte Dritter verstoßen. Der Kunde steht dafür ein, dass Unterlagen, 
insbesondere Zeichnungen, Pläne, etc., die er uns zur Verfügung stellt, maß-
genau sind, sich zur Ermittlung der vertraglich geschuldeten Leistung unmit-
telbar eignen und mit den tatsächlichen Verhältnissen übereinstimmen.

III.	 VERTRAGSSCHLUSS
1.	Unsere Angebote sind, sofern sich aus ihnen nicht ausdrücklich etwas 

anderes ergibt, freibleibend und unverbindlich.
2.	Der Vertrag kommt durch unsere schriftliche Auftragsbestätigung oder 

unsere Leistungserbringung zustande. Zur Annahme eines vom Kunden 
unterbreiteten Angebots (Bestellung) durch schriftliche Auftragsbestätigung 
oder durch Leistungserbringung sind wir innerhalb von drei Wochen ab 
Zugang des Angebots bei uns berechtigt. Nimmt der Kunde nach Ablauf 
dieser Frist unsere Leistung vorbehaltlos an, kommt der Vertrag durch die 
Leistungsannahme des Kunden zustande. 

IV.	 VERTRAGSINHALT; ANPASSUNG DER VERTRAGLICH  
	 GESCHULDETEN LEISTUNG

1.		Die vertraglich geschuldete Leistung bestimmt sich nach der getroffenen 
Vereinbarung, insbesondere der Auftragsbestätigung.

2.		Die Vereinbarung einer Garantie oder die Übernahme eines 
Beschaffungsrisikos bedarf zu ihrer Wirksamkeit der Schriftform (§ 126 
BGB).

3.		Die vertraglich geschuldete Leistung ist frei von Rechtsmängeln, wenn ein 
Dritter auf dem Gebiet der Bundesrepublik Deutschland keine Rechte hin-
sichtlich der Leistung gegen den Kunden geltend machen kann. Die Freiheit 
von Rechten Dritter in Bezug auf andere Staaten schulden wir nur dann, 
wenn wir dies schriftlich bestätigt haben. 

4.		Nachträgliche Änderungen oder Anpassungen der geschuldeten Leistung 
sind zulässig, sofern sie handelsüblich oder technisch erforderlich sind und 
den Kunden nicht unzumutbar belasten.

V.	 LIEFERFRIST; SELBSTBELIEFERUNGSVORBEHALT; HÖHERE 		
	 GEWALT; TEILLIEFERUNG

1.	Vorbehaltlich einer abweichenden Regelung im Einzelfall handelt es sich bei 
Lieferfristen um ungefähre Angaben. 

2.		Der Beginn einer vereinbarten Lieferfrist setzt die Klärung sämtlicher tech-
nischer Fragen voraus. Die Lieferzeit beginnt nicht, bevor der Kunde seinen 
Mitwirkungspflichten diesbezüglich nachgekommen ist.

3.		Eine vereinbarte Lieferfrist beginnt im Falle der Vereinbarung einer 
Vorleistungspflicht des Kunden, wie beispielweise dem Leisten einer 
Anzahlung, nicht, bevor der Kunde die ihn treffenden Vorleistungspflichten 
erfüllt hat.

4.	Uns steht ggf. die Einrede des nicht erfüllten Vertrages zu. 
 

5.		Eine vereinbarte Lieferfrist steht unter dem Vorbehalt der vollstän-
digen und rechtzeitigen Belieferung durch unsere Vertragspartner 
(Selbstbelieferungsvorbehalt).

6.	Die Lieferfrist verlängert sich im Falle höherer Gewalt (force majeure) ange-
messen, wobei bei der Bemessung die Dauer des Hindernisses und eine 
angemessene Anlaufzeit zu berücksichtigen ist. Als Fälle höherer Gewalt 
gelten auch zum Zeitpunkt des Vertragsschlusses unvorhersehbare Ereignisse 
wie Energie- und Rohstoffknappheit, Streiks, Aussperrungen, behördliche 
Maßnahmen, terroristische Anschläge und Krieg. Wir werden den Kunden 
unverzüglich über das Vorliegen höherer Gewalt sowie das voraussicht-
liche Ende dieses Umstandes informieren. Dauert der Zustand höherer 
Gewalt ununterbrochen mehr als drei Monate an oder verlängert sich der 
Liefertermin aufgrund mehrerer Umstände höherer Gewalt um mehr als vier 
Monate, so ist sowohl der Kunde als auch EWAR zum Rücktritt vom Vertrag 
berechtigt. Die Pflicht zur Gegenleistung entfällt dann, bereits geleistete 
Anzahlungen werden zurückerstattet. Im Falle der höheren Gewalt ist die 
Geltendmachung von Schadensersatzansprüchen und weiteren Ansprüchen 
ausgeschlossen. Die Regelungen dieser Ziffer gelten entsprechend, sofern 
die Umstände bei einem Unterlieferanten eintreten und sich auf die 
Belieferung an EWAR auswirken.

7.	Wir sind zu Teillieferungen berechtigt, sofern dies für den Kunden nicht 
unzumutbar ist. Eine Teillieferung ist insbesondere dann nicht unzumutbar, 
wenn die Teillieferung für den Kunden bestimmungsgemäß verwendbar, die 
Lieferung der restlichen bestellten Ware sichergestellt und dem Kunden durch 
die Teillieferung kein erheblicher Mehraufwand oder zusätzliche Kosten ent-
stehen.

8.	Schadensersatzansprüche infolge der Nichteinhaltung der Lieferfrist richten 
sich im Übrigen nach Ziffer XI.

VI.	 GEFAHRÜBERGANG
1.	Die Gefahr des zufälligen Untergangs geht mit der Übergabe an den 

Kunden (Incoterms 2010 EXW EWAR Reutlingen). Der Übergabe an den 
Kunden steht die Übergabe an dessen Frachtführer oder einen von ihm 
bezeichneten Dritten gleich.

2.	Nimmt der Kunde die zur Auslieferung bereit erklärte Ware am verein-
barten Auslieferungszeitpunkt nicht ab, so geht die Gefahr des zufälligen 
Untergangs zum Auslieferungszeitpunkt auf den Kunden über. 

VII.	 ANNAHMEVERZUG; VERZÖGERUNGSSCHADEN
1.		Nimmt der Kunde die Ware nicht rechtzeitig ab (Ziffer VI.) oder gerät er auf 

andere Weise in Annahmeverzug, so schuldet er uns als Schadensersatz 
pro angefangener Woche einen Betrag in Höhe von 0,5 % des 
Auftragswertes bzw. des Wertes der Teillieferung, insgesamt hat er jedoch 
maximal 5 % des Auftragswertes bzw. des Wertes der Teillieferung zu zah-
len.

2.		Dem Kunden ist der Nachweis eines geringeren, uns der Nachweis eines 
höheren Schadens vorbehalten.

VIII.	PREISE; ZAHLUNGSBEDINGUNGEN; PREISANPASSUNG
1.		Sämtliche Preise sind Netto-Preise und verstehen sich zzgl. der jeweils gel-

tenden gesetzlichen Umsatzsteuer.
2.		Vorbehaltlich einer abweichenden Vereinbarung im Einzelfall gelten sämt-

liche Preise ex works (Incoterms 2010 EXW EWAR Reutlingen).
3.		Sämtliche bei uns etwa anfallenden sonstigen Kosten, Gebühren und 

Abgaben für die Abwicklung von Zahlungen und den Transport, sowie Ein- 
und Ausfuhrzölle trägt der Kunde. 

4.		Zahlungen sind vorbehaltlich einer abweichenden Vereinbarung innerhalb 
von 14 Tagen ab Gefahrübergang fällig. Zahlungen sind am Sitz von 
EWAR in Reutlingen, Deutschland, zu leisten. Kosten und Risiko der Zahlung 
gehen zu Lasten des Kunden.

5.		Der Abzug von Skonto bedarf der gesonderten Vereinbarung im Einzelfall.
6.		Die Entgegennahme von Schecks und Wechseln bedarf der ausdrücklichen 

schriftlichen Vereinbarung. 

IX.	 MÄNGELRÜGE
1.	Der Kunde ist verpflichtet, erbrachte Leistungen innerhalb von zehn 

Arbeitstagen ab Gefahrübergang auf die Mangelfreiheit zu untersuchen und 
hierbei entdeckte Mängel zu rügen. 

2.	Zeigt sich ein Mangel, der im Rahmen der Untersuchung nach Ziff. 1 nicht 
erkennbar war, ist dieser innerhalb von drei Arbeitstagen ab tatsächlicher 
Entdeckung zu rügen.

3.	Etwa entdeckte Mängel sind uns gegenüber in Textform zu rügen. Die 
Rüge hat unter Angabe einer detaillierten Schilderung zu erfolgen, anhand 
derer die vermuteten Ursachen sowie die Auswirkungen ersichtlich sind. 
Auf Verlangen ist uns geeignetes Dokumentationsmaterial, insbesondere 
Lichtbilder, zur Verfügung zu stellen.

4.	Kommt der Kunde seiner Untersuchungs- und Rügeobliegenheit nicht nach, 
gilt die Leistung als genehmigt und Gewährleistungsrechte stehen ihm nicht 
zu. Dies gilt nicht, wenn wir den Mangel arglistig verschwiegen hatten.

5.	Der Kunde ist verpflichtet, die mit der schuldhaft vorgenommenen unberech-
tigten Mängelrüge verbundenen Kosten von EWAR zu tragen.

6.	Die Fristen der Ziff. 1 und 2. beginnen, sofern eine Dokumentation von 
EWAR geschuldet ist, erst, wenn der Kunde die Dokumentation erhalten hat.
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X.	 MÄNGELHAFTUNG

1.	Ansprüche wegen Mängeln, die auf unsachgemäße Handhabung des 
Kunden oder die Missachtung der Nutzungshinweise zurückzuführen sind, 
sind ausgeschlossen.

2.		Ansprüche wegen Mängeln sind ausgeschlossen, sofern diese auf vom 
Kunden zur Verfügung gestellte Informationen, insbesondere Maße, 
Zeichnungen, Pläne, zurückzuführen sind. Ausgeschlossen sind Ansprüche 
wegen der Verletzung von Schutzrechten Dritter, sofern die Verletzung auf 
die Anweisung des Kunden zurückzuführen ist.

3.		Ggf. leisten wir Nacherfüllung durch Nachbesserung (Reparatur) oder 
Nachlieferung (Lieferung einer mangelfreien Sache). Die Wahl der Art der 
Nacherfüllung obliegt uns.

4.		Wir sind berechtigt, die Nacherfüllung innerhalb einer angemessenen Frist 
vorzunehmen. 

5.		Aufwendungen für die Nacherfüllung übernehmen wir insoweit, als diese 
zweckdienlich und erforderlich sind. Mehraufwendungen der Nacherfüllung 
die dadurch entstehen, dass die Ware an einen anderen als den ursprüng-
lichen Ort der Verwendung verbracht wird, übernehmen wir nicht. 

6.		Unser Recht, bei Vorliegen der gesetzlichen Voraussetzungen die 
Nacherfüllung ganz oder teilweise zu verweigern, bleibt unberührt.

7.	 	Im Rahmen der Nacherfüllung ersetzte Teile werden unser Eigentum und 
sind an uns herauszugeben.

8.		Sachmängelrechte – mit Ausnahme von Schadensersatzansprüchen – ver-
jähren innerhalb von zwölf Monaten ab Gefahrübergang. Dies gilt nicht bei 
arglistig verschwiegenen Mängeln. 

9.		Für die Geltendmachung von Schadensersatz gilt zusätzlich Ziffer XI.
10.	Etwaige gesetzlich zwingende Rechte des Kunden betreffend dessen 

Rückgriff als Unternehmer im Falle des Verbrauchsgüterkaufes (§ 478 BGB) 
bleiben unberührt.

XI.	 HAFTUNG
1.	Wir haften nach den gesetzlichen Bestimmungen im Falle der schuldhaften 

Pflichtverletzung für alle Schäden aus der Verletzung des Lebens, des 
Körpers oder der Gesundheit.

2.	Wir haften nach den gesetzlichen Bestimmungen im Falle der schuldhaften 
Verletzung wesentlicher Vertragspflichten. Die Haftung ist jedoch auf den 
vorhersehbaren, vertragstypischen Schaden begrenzt, wenn wir wesent-
liche Vertragspflichten nicht vorsätzlich oder grob fahrlässig verletzen. 
Wesentliche Vertragspflichten sind solche, die zur Erreichung des mit dem 
Vertrag verbundenen Zwecks zwingend erforderlich sind und auf deren 
Einhaltung der Kunde vertrauen darf.

3.		Wir haften für die grob fahrlässige und vorsätzliche Verletzung nicht wesent-
licher Vertragspflichten. 

4.		Wir haften gemäß den Bestimmungen des anwendbaren Produkthaftungs-
gesetzes. 

5.		Im Falle der Vereinbarung einer vertraglichen Garantie haften wir entspre-
chend der Garantieerklärung.

6.		Im Übrigen ist unsere Haftung ausgeschlossen. 
7.	 	Soweit unsere Haftung aufgrund der vorangegangenen Ziffern beschränkt 

oder ausgeschlossen ist, gilt dies auch für die Haftung unserer gesetzlichen 
Vertreter und Erfüllungsgehilfen, einschließlich unserer Arbeitnehmer und 
Mitarbeiter.

XII.	 UNTERSTÜTZUNG IN PRODUKTHAFTUNGSFÄLLEN
1.	Der Kunde wird Produkte im Hinblick auf sicherheitsrelevante Aspekte 

nicht verändern. Er wird insbesondere vorhandene Warnungen über 
Gefahren bei unsachgemäßem Gebrauch nicht verändern oder entfernen. 
Bei Verletzung dieser Pflicht stellt der Kunde uns im Innenverhältnis von 
Produkthaftungsansprüchen Dritter frei, es sei denn der Kunde ist für den die 
Haftung auslösenden Fehler nicht verantwortlich.

2.	Sind wir zur Einleitung von Maßnahmen, insbesondere zur Produktwarnung 
oder zum Produktrückruf verpflichtet, so wird der Kunde uns mit besten 
Kräften unterstützen.

3.		Der Kunde wird uns unverzüglich in Schriftform über ihm bekannt werdende 
Risiken informieren.

XIII.	 AUFRECHNUNG, ZURÜCKBEHALTUNGSRECHT
1.	Die Aufrechnung des Kunden ist nur mit unbestrittenen oder rechtskräftig 

festgestellten Forderungen zulässig. 
2.	Für die Ausübung eines Zurückbehaltungsrechts gilt Ziff. 1 entsprechend.
3.	Ziff. 1 und 2 gelten nicht, sofern dem Kunden hierdurch die 

Geltendmachung eines Anspruchs verwehrt würde, der in einer engen syn-
allagmatischen Verknüpfung mit der von uns geltend gemachten Forderung 
steht.

XIV.	 EIGENTUMSVORBEHALT
1.	Von uns gelieferte Waren bleiben bis zur vollständigen Zahlung sämtlicher 

aus der geschäftlichen Beziehung herrührenden Forderungen unser Eigentum 
(Vorbehaltsware). Der Kunde ist berechtigt, über die Vorbehaltsware im ord-
nungsgemäßen Geschäftsverkehr zu verfügen. Bei laufender Rechnung dient 
das vorbehaltene Eigentum als Sicherung für die sich zugunsten von uns 
ergebende Saldoforderung.

2.	Der Kunde ist verpflichtet, die Vorbehaltsware auf eigene Kosten ausrei-
chend gegen Feuer, Wasser und Diebstahl zu versichern.

3.		Die Verarbeitung oder Umbildung der Vorbehaltsware durch den Kunden 
erfolgt stets für uns. 

4.		Wird Vorbehaltsware mit anderen, nicht uns gehörenden Sachen zu einer 
neuen Sache verarbeitet oder erfolgt durch den Kunden eine Vermischung 
der Vorbehaltsware zu einer einheitlichen Sache oder erfolgt durch den 
Kunden eine Verbindung der Vorbehaltsware mit anderen Sachen und ist 
eine der anderen Sachen als Hauptsache anzusehen, so erwerben wir 
Miteigentum an der neuen Sache. Über den Eigentumsübergang besteht 
bereits jetzt Einigkeit; der Kunde verwahrt die neue Sache anteilig für 
uns. Unser Miteigentumsanteil bemisst sich dann nach dem Wert der 
Vorbehaltsware im Verhältnis zum Wert der verarbeiteten Sache bzw. 
der vermischten Sachen bzw. der neuen Hauptsache zum Zeitpunkt der 
Verarbeitung bzw. Vermischung bzw. Verbindung. 

5.		Die aus dem Weiterverkauf der Vorbehaltsware entstehenden Forderungen 
gegen Dritte tritt der Kunde mit allen Nebenrechten bereits zum jetzigen 
Zeitpunkt zur Sicherung an uns ab; bei in unserem Miteigentum stehenden 
Sachen erstreckt sich die Abtretung auf eine unserem Miteigentumsanteil 
entsprechende Quote der Forderung. Wir nehmen diese Abtretung an. Der 
Kunde verpflichtet sich, gegenüber seinen Abnehmern das Eigentum an den 
Waren bis zur vollständigen Kaufpreiszahlung vorzubehalten. Der Kunde 
ist ermächtigt, die sich ergebenden Kaufpreisforderungen bis zum Widerruf 
oder bis zur Einstellung der Zahlungen an uns für unsere Rechnung einzu-
ziehen. Wir werden die Einziehungsermächtigung nur widerrufen, wenn 
sich der Kunde in Zahlungsverzug befindet oder Antrag auf Eröffnung des 
Insolvenzverfahrens über das Vermögen des Kunden gestellt ist. Im Falle des 
Widerrufs der Einzugsermächtigung hat der Kunde uns die zur Einziehung 
der Forderung notwendigen Angaben unter Vorlage der entsprechenden 
Lieferverträge mit seinen Abnehmern, den Rechnungen und einer Übersicht 
über die Zahlungen der Abnehmer an den Kunden zu übermitteln.

6.		Über Zugriffe Dritter auf Gegenständen, an denen wir Eigentum oder 
Miteigentum haben, insbesondere auch Zwangsvollstreckungsmaßnahmen 
in die Vorbehaltsware und die an uns abgetretenen Forderungen, hat der 
Kunde uns unverzüglich in Textform zu unterrichten und die für eine Abwehr 
erforderlichen Informationen und Dokumente zu übermitteln.

7.	 	Soweit der realisierbare Wert der uns zustehenden Sicherungsrechte alle 
an uns noch nicht bezahlten Forderungen gegenüber dem Kunden um 
mehr als zehn Prozent übersteigt, sind wir auf Verlangen des Kunden zur 
Freigabe der Sicherungsrechte verpflichtet. Die Auswahl der freizugebenden 
Sicherungsrechte steht uns zu.

XV.	 GERICHTSSTAND, ANWENDBARES RECHT
1.	Ausschließlicher Gerichtsstand ist das für den Sitz von EWAR in Reutlingen, 

Deutschland, zuständige Gericht, sofern der Kunde Kaufmann, juristische 
Person des öffentlichen Rechts oder öffentlich-rechtliches Sondervermögen ist.

2.		Wir sind darüber hinaus berechtigt, den Kunden an dessen allgemeinen 
Gerichtsstand zu verklagen.

3.		Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland. 

XVI.	DATENSCHUTZ
1.	Wir beachten die anwendbaren gültigen, datenschutzrechtlichen 

Bestimmungen und werden die im Zusammenhang mit dem Vertrag 
eingesetzten Beschäftigten auf das Datengeheimnis nach § 5 BDSG 
(Bundesdatenschutzgesetz) verpflichten, soweit diese nicht bereits allgemein 
entsprechend verpflichtet sind.

2.		Der Kunde kann seine Einwilligung zur Speicherung personenbezogener 
Daten jederzeit widerrufen. Widerrufsempfängerin ist die Ernst Wagner 
GmbH & Co. KG, Ernst-Abbé-Straße 21, 72770 Reutlingen. 

XVII.SCHRIFTFORM
	 Sämtliche Änderungen und Ergänzungen dieser AGB sowie der Verzicht auf 

deren Geltung bedürfen der Schriftform gemäß § 126 BGB. Dies gilt auch 
im Hinblick auf einen möglichen Verzicht auf das Schriftformerfordernis.

XVIII.SALVATORISCHE KLAUSEL
1.		Sollten eine oder mehrere Bestimmungen dieser AGB oder Teile einer 

Bestimmung unwirksam sein, berührt diese Unwirksamkeit nicht die 
Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen oder des Vertrags als Ganzes. 

2.		Die Parteien verpflichten sich, einvernehmlich eine wirksame Regelung 
anstelle der unwirksamen Bestimmung zu vereinbaren, die der unwirksamen 
Bestimmung in wirtschaftlicher Hinsicht am nächsten kommt.

3.		Ziff. 1 und 2 gelten im Falle einer Regelungslücke entsprechend.



Ernst Wagner GmbH & Co. KG
Sanitärdesign in Edelstahl
Ernst-Abbe-Straße 21
D-72770 Reutlingen
Telefon: +49 7121 51539 0
Fax: 	 +49 7121 5153920
info@wagner-ewar.de
www.wagner-ewar.de
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